



اداره کل امور مالیاتی کشور



شرکت توزیع برق استان یزد



شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان



شرکت آب و فاضلاب مشهد



کمیته امداد امام خمینی (ره) استان سمنان



شرکت مخابرات استان اردبیل



روزنامه

مناقشه مزایده

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

دوشنبه ۲۹ شهریور ۱۳۹۴ • ۶ ذی الحجه ۱۴۳۶ • سال یازدهم • شماره ۱۶۸۷ • قیمت ۵۰۰۰ ریال • ۱۲ صفحه

عضو هیأت عملی دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران

قانون مناقصات با آیین نامه شرکت ملی نفت، تعارض دارد

مزایده روی فروش دلار پا گذاشت!

از هفته گذشته پیامکی برای صرافی‌ها با این مضمون که می‌توانند با تکمیل پرونده خود، از سوی کلان‌و صرافان برای دریافت ارز تنظیم بازار به صرافی یکسی از بانک‌ها معرفی شوند ارسال شد، موضوعی که گرچه مورد تأیید کانون است هنوز رسماً از سوی صرافی بانک مربوطه و بانک مرکزی تأیید نشده ولی رد هم نشده است.

فرش قرمز وزارت راه و شهرسازی پیش پای سرمایه‌گذاران خارجی

معرفی ۶ پروژه ریلی ۶میلیارد یورویی به خارجی‌ها

در شرایطی که در دو هفته آینده نخستین همایشی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در عرصه حمل‌ونقل ایران با حضور کشورها و شرکت‌های خارجی از نقاط مختلف اروپا و آسیا در تهران برگزار می‌شود، شرکت ساخت فهرست ۶ پروژه کلان ریلی خود برای جذب سرمایه‌گذار را منتشر کرده است.

احیای دریاچه ارومیه با واردات آب بررسی موقعیت گرجستان و ترکیه

طرح جدیدی برای احیای دریاچه ارومیه روی میز مسئولان قرار دارد که براساس آن یکی از گزینه‌ها این است که آب از گرجستان وارد دریاچه ارومیه شده و در عوض نفت و گاز به این کشور داده شود.

بین الملل

دلار از مبادلات دوجانبه روسیه و برزیل هم حذف می‌شود

معاون وزیر اقتصاد روسیه اعلام کرد برزیل و روسیه در حال مذاکره برای مبادلات دو کشور بر اساس ارزهای ملی دو کشورند. به گزارش فارس به نقل از RBTH، الکسی لیخایف، معاون وزیر اقتصاد روسیه اعلام کرد که مقامات این کشور و برزیل در حال مذاکره برای حذف دلار از مبادلات دو جانبه خود هستند. لیخایف تأکید کرد دو کشور قصد دارند تا بر اساس یک توافق دو جانبه بین دولتی همکاری‌های مالی و بانکی خود برای ایجاد بسترهای استفاده از ارزهای ملی دو کشور در مبادلات تجاری دو جانبه را گسترش دهند. این مقام روس تأکید کرد دو کشور در حال حاضر در مراحل ابتدایی این توافق هستند. لیخایف تأکید کرد نیاز به استفاده از ارزهای ملی در مبادلات بین کشورهای روز به روز شفاف‌تر می‌شود.

جنگنده‌های صهیونیستی مناطقی از غزه را بمباران کردند

جنگنده‌های رژیم صهیونیستی در نخستین ساعات ابعاد دیروز چندین پایگاه امنیتی فلسطینی را در شمال غزه و شهر غزه بمباران کردند. به گزارش مهر به نقل از پایگاه اینترنتی شبکه المنار، جنگنده‌های صهیونیستی به پهانه شلیک چند فروند موشک از نوار غزه به سمت شهر کهای صهیونیست نشین، چندین پایگاه امنیتی فلسطینی از جمله پایگاه اداره مدنی در شرق جبلیا را بمباران کردند که منجر به زخمی شدن جزیی یک نفر شد. هواپیماهای ارتش صهیونیستی همچنین پایگاه ابو جراد در محله زیتون واقع در جنوب شرق شهر غزه را هدف قرار دادند و چندین موشک نیز به سمت «حوضچه‌های آبی» در منطقه مصرین واقع در شرق بیت جانن در شمال نوار غزه شلیک کردند که این حمله خسارتی در بر نداشت.

حملات هوایی گسترده ارتش سوریه علیه مواضع داعش

دولت سوریه شهر المیرا را که در کنترل شبه‌نظامیان گروه داعش است هدف یکی از سنگین‌ترین بمباران‌های خود قرار داده است. به گزارش تسنیم، گروه دبدب‌بان حقوق بشر سوریه مستقر در انگلیس گفته است که نزدیک به ۲۵ حمله هوایی انجام شده و دست کم ۲۶ نفر از جمله ۱۲ شبه‌نظامی در این بمباران‌ها کشته شده‌اند. گروه داعش شهر المیرا و از جمله یک منطقه باستانی میراث جهانی یونسکو را از ماه (اردیبهشت) در کنترل خود دارد. این گروه حقوق بشری می‌گوید در مناطق دیگر سوریه به جمله در شهر ادلب نیز ۱۷ نفر در جریان این بمباران‌ها کشته شده است. شهر ادلب در محکم گروه‌های افراطی است که خود را ارتش فتح می‌خوانند.

پیش‌بینی قذافی درست‌از آب درآمد

سبل میلیون‌ها آواره به مرز کشورهای اروپایی که سیاستمداران غربی را حیرت زده و شوکه کرده در واقع پیش‌بینی معمر قذافی بود که شاید بهتر بود رهبران غرب توجه بیشتری به آن می‌کردند. به گزارش تسنیم، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، در حقیقت برخی از این افراد اگر خانه‌هایشان در نتیجه سیاست‌های تهاجمی غرب تخریب نمی‌شد، الان به دنبال پناهگاه در اروپا نبودند. در مارس سال ۲۰۱۱ میلادی معمر قذافی، دیکتاتور سابق لیبی شدار داد، بدون یک لیبی متحد و با ثبات هیچ کس نخواهد توانست تعداد بی‌شمار مهاجران از آفریقا و خاور میانه را که در حال فرار به اروپا هستند، کنترل کند. برخلاف رهبران غربی قذافی کاملاً می‌دانست که اگر طرابلس سقوط کند میلیون‌ها مهاجر به اروپا فرار خواهند کرد. قذافی به شبکه تلوزیون «فرانس ۲۴» گفته بود: میلیون‌ها سبانه پوست به مدینه آنه خواهند آمد تا به فرانسه و ایتالیا بروند. لیبی در امنیت مدینه آنه نقش مهمی دارد. ساعدی قذافی، پسر معمر قذافی که در حال حاضر منتظر اجرای حکم اعدامش است در مصاحبه‌ای مشابه همین نظر را بازگو کرد.



۹ اپراتور اینترنتی برای ارائه خدمات جدید کنسر سیوم تشکیل دادند



سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس سقف دلار در بودجه سال آینده ۳۰۰۰ تومان شود



مدیرعامل فولادخوزستان رنگ خطر برای فولاد به صدا در آمد

وزیر نیرو خبر داد

برگزاری مناقصات

برای اجرای ۱۱۴ پروژه آبی شوری زدایی آب دریا برای شرب



آمانو

امروز به تهران می‌آید



آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از سفر یوکیا آمانو، مدیر کل آژانس برای دیدار با مسئولین ایرانی خبر داد. به گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک، پایگاه اینترنتی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد که یوکیا آمانو، مدیر کل آژانس امروز برای دیدار با مسئولین ایرانی وارد تهران می‌شود. آژانس اسلامی به شرح زیر است: بسیم، ا‌ل‌رحمن‌الر‌حیم- در گذشت مرحوم مغفور حاج سیدهدایت... جهان‌آرا، مرد مؤمن غیور و صبور، و پسر ۳ شهید سرفراز را به خانواده گرمی و دوستان و وابستگان وی و به همه مردم عزیز خرمشهر تسلیت عرض می‌کنم. این انسان خدوم و پرتلاش که فرزند نامدارش محمد جهان‌آرا در شمار ستارگان درخشان دفاع مقدس است، با صبر و ایمان عمیق و روحیه تلاشگر خود، یادهای گرمی و فراموش‌نشدنی از خود به جای گذاشته است، رحمت خدا بر او، سیدعلی خامنه‌ای- ۲۸ شهریور ۹۴.

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب در پی در گذشت پدر شهیدان جهان‌آرا



حضرت آیت ا... خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی، در پی رحلت مرحوم حاج سید هدایت... جهان‌آرا، پدر شهید جهان‌آرا پیام تسلیتی صادر کردند. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب اسلامی به شرح زیر است: بسیم، ا‌ل‌رحمن‌الر‌حیم- در گذشت مرحوم مغفور حاج سیدهدایت... جهان‌آرا، مرد مؤمن غیور و صبور، و پسر ۳ شهید سرفراز را به خانواده گرمی و دوستان و وابستگان وی و به همه مردم عزیز خرمشهر تسلیت عرض می‌کنم. این انسان خدوم و پرتلاش که فرزند نامدارش محمد جهان‌آرا در شمار ستارگان درخشان دفاع مقدس است، با صبر و ایمان عمیق و روحیه تلاشگر خود، یادهای گرمی و فراموش‌نشدنی از خود به جای گذاشته است، رحمت خدا بر او، سیدعلی خامنه‌ای- ۲۸ شهریور ۹۴.

آیتا... مصباح‌یزدی

دشمن برای نفوذ در کشور از هیچ چیز مضایقه نمی‌کند

وی با یادآوری جنگ‌ها و اختلافات اقوام و سلاطین برای رسیدن به قدرت، انقلاب اسلامی را نقطه عطفی شاخص در تاریخ کشور دانست و گفت: این‌که حرکتی به نام دین انجام بگیرد و مردم این‌گونه همت کنند، شهید بدهند، زندان بروند تا به پیروزی برسند، حادثه عظمی است.

نماینده مجلس خبرگان رهبری یادآور شد: سرمایه اصلی ما در مقابل همه این توطئه‌های شیطانی ایمان و توکل است و خوشبختانه خداوند به ما رهبری داده است که این راه‌های درست را به ما نشان می‌دهد. می‌دانیم که ما در مقابل هر یک از این توطئه‌ها، ابزار مادی کوینده و مناسب برای نابودی آن‌ها نداریم.

وی گفت: در هر صحنه نیز اگر ما این تصور وارد شویم شکست می‌خوریم، اما ما نیروی ایمان داریم که فوق همه نیروهای مادی است. تمام همت دشمنان این است که ایمان مردم را بی‌دغدغه داشته باشیم، بدانیم این امر در این عالم محقق نمی‌شود. «لقد قلنا الانسان فی کید»، در این عالم زندگی انسان با رنج و زحمت و فشار است، در غیر این صورت انتخاب درست اتفاق نمی‌افتد و رشد نخواهیم کرد.



ارزش افرادی که راه صحیح را انتخاب می‌کنند، روشن شود. این استاد اخلاق حوزه علمیه تأکید کرد: بنابراین اگر انتظار داریم که محیطی آرام و بی‌دغدغه داشته باشیم، بدانیم این امر در این عالم محقق نمی‌برد، پیچیدگی و گوناگونی انتخاباتی که امروز جامعه اسلامی با آن روبه‌رو است، در تاریخ نمونه نداشت‌ه است و این همان حکمت الهی است که باید شرایط سختی پیش بیاید که

نماینده مجلس خبرگان رهبری گفت: ما باید معرفت خدومان را نسبت به انقلاب و اسلام تقویت کنیم بعد سعی کنیم این رشد را در امتثال خدومان توسعه بدهیم.

به گزارش فارس، آیتا... مصباح‌یزدی، نماینده مجلس خبرگان رهبری در دیدار با اعضای شورای مرکزی و فعالین اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان با اشاره به هشدار اخیر مقام معظم رهبری درباره نفوذ بیگانگان، اظهار داشت: خداوند نعمتی را به ما عطا کرده است که نظیرش را نمی‌توانیم پیدا کنیم و آن وجود مقدس مقام معظم رهبری است که به بهترین شکل این کشتی را هدایت می‌کنند تا به ساحل امن برسند. وی ادامه داد: درباره نفوذ دشمن توجه داشته باشید که از دشمن جز دشمنی کردن نمی‌توان توقعی داشت. اگر کسانی فکر کنند که دشمن از دشمنی کردن دست برمی‌دارد خیلی اشتباه می‌کنند. دشمن برای این‌که از هر راهی نفوذ کند و به انقلاب ضرری برساند از هیچ چیز مضایقه نمی‌کند. مصباح‌یزدی با بیان این‌که در رأس همه دشمنان ابلیس قرار دارد، تصریح کرد: ابلیس هزاران سال تجربه دارد و دست پرورده‌ای



پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب در پی در گذشت پدر شهیدان جهان‌آرا

خبر آخر

عراقچی

همه در کسب دستاورد هسته‌ای شریک بوده‌اند

معاون امور حقوقی و بین‌الملل وزارت خارجه گفت: این موضوع که شورای امنیت در قطعنامه‌های اعمالی برنامه هسته‌ای ایران را به عنوان تهدیدی علیه صلح و امنیت شناسایی کرده بود واقعیتی غیرقابل انکار است. به گزارش ایسنا، سیدعباس عراقچی با انتقاد از این‌که برخی از دوستان فصل هفتم شورای امنیت را معادل حمله نظامی قلمداد می‌کنند، گفت: آیا برای جنگ باید مذاکره می‌کردیم و برای رفع تحریم‌ها نباید مذاکره می‌کردیم، فصل هفتم منشور سازمان ملل به موضوعاتی می‌پردازد که از نظر شورای امنیت تهدید علیه صلح و امنیت شناخته می‌شود و حمله نظامی ساده‌ای از فصل هفتم منشور شورای امنیت است به‌طوری‌که اگر شورای امنیت قائل به این شود موضوعی مانند برنامه هسته‌ای ایران برای صلح و امنیت بین‌الملل یک تهدید است این کشور را ذیل فصل ۷ برده و با آن برخورد می‌کند. معاون امور حقوقی و بین‌الملل وزارت خارجه بایبان این‌که در فصل ۷ مداخله‌ی ذکر شده است، افزود: در این راستا ابتدا ماده ۴۰ اعمال شده و در صورت عدم کفایت ماده ۴۱ که تحریم‌های اقتصادی است به کار گرفته می‌شود و در صورت عدم کفایت این ماده، بند ۲۲ که شامل تهدیدهای نظامی است، انجام می‌شود. عراقچی با تأکید بر این‌که این موضوع که شورای امنیت در قطعنامه‌های اعمالی و امنیت شناسایی کرده بود واقعیتی غیر قابل انکار است، ادامه داد: در تمام ۶ قطعنامه گذشته این تهدید توسط شورای امنیت مورد شناسایی قرار گرفته بود و در این قطعنامه‌ها تا ماده ۴۱ و حتی مقداری فراتر از ۴۱ پیش آمده بود. وی بایبان این‌که به تعبیر برخی شورای امنیت تا ماده ۴۱ پیش رفته بود، تصریح کرد: بند ۹ قطعنامه ۱۹۲۹ مجبور بر خودردهایی فراتر از تحریم‌های اقتصادی را می‌دهد و تهدیدی را برای ایران ایجاد می‌کرد، وقتی شما توسط شورای امنیت به عنوان یک تهدید شناخته می‌شوید یعنی امنیتی کردن کشور ایران و معرفی کردن ایران به عنوان تهدید به جهانیان که تهدید امنیتی جدی برای کشور است.

معاون امور حقوقی و بین‌الملل وزارت خارجه با تأکید بر این‌که لازم‌ه‌ی رفع این تهدید خروج از فصل ۷ بود، افزود: در واقع ایران نخستین کشوری است که توانست با مذاکره از ذیل فصل هفتم خارج شود، ساید تهدیدات امنیتی را رد کند و تحریم‌ها را املی کرده و از بین ببرد و این کاری است که در مذاکرات صورت گرفته و انشا... نتایج آن مشاهده می‌شود. وی بایبان این‌که روند خروج پرونده ایران از شورای امنیت در قطعنامه ۲۲۳۱ ذکر شده است، ادامه داد: یکی از ویژگی‌های این قطعنامه جدید که در قطعنامه‌های شورای امنیت منحصربه‌فرد است این نکته است که این قطعنامه نقشه راه را تا ۱۰ سال دیگر در خود قطعنامه ترسیم کرده و نه‌تنها لغو قطعنامه در خود قطعنامه پیش‌بینی شده است، بنابراین بعد از ۱۰ سال این قطعنامه لغو می‌شود و ما با شورای امنیت دیگر سرو کار نخواهیم داشت. عراقچی با تأکید بر این‌که این آخرین قطعنامه صادر شده از سوی شورای امنیت برای ایران است، تصریح کرد: البته این در صورتی اتفاق می‌افتد که همه چیز خوب پیش رود و با نقض توافق و دعوامواجه نشویم و در این صورت موضوع هسته‌ای هم از دستور کار شورای امنیت خارج می‌شود. وی با اشاره به انتقاد برخی افراد مبنی بر زمان طولانی خروج پرونده ایران از شورای امنیت اظهار داشت: برای کشوری که ۵ هزار سال تاریخ و تمدن دارد ۱۰ سال از چشم به هم زدن هم کم‌تر است، اما با دیدی واقع‌بینانه در روند توسعه صنعتی و چشم‌انداز بلند مدت جمهوری اسلامی ایران حرکتی آهسته در صحنه هسته‌ای داشته باشیم که در ازای آن دیگر صنایع ساز تحریم خارج شده و به رشد و شکوفایی کشور کمک کنند و برنامه هسته‌ای به جای ۱۰ سال ظرف ۱۵ سال به مرحله صنعتی برسد و وقفه خاصی در روند توسعه کشور ایجاد نمی‌کند. معاون امور حقوقی و بین‌الملل وزارت خارجه بایبان این‌که نسبت به ایجاد فضای تخریبی تیم مذاکره کننده قبلی واکنش نشان نمی‌دهیم، افزود: رویکرد تیم مذاکره کننده موجود به این صورت بوده که به روند طی شده ۱۲ سال گذشته به عنوان یک حرکت یکپارچه نگاه کرده است و به اعتقاد ما مدیریت عالی نظام یک حرکتی را به جلو آورده و هر دولت و تیم مذاکره کننده‌ای در مقطع خود وظیفه خود را به خوبی انجام داده است. البته در جزئیات این امکان وجود داشت که تیم‌های قبلی هزینه برخی کارها را کم‌تر کرده و سرعت برخی کارها را افزایش دهند. عراقچی با تأکید بر این‌که از دید تیم مذاکره کننده موفقیتی که در مذاکرات حاصل شده نتیجه کار جمعی و یک حرکت ۱۲ ساله بوده است، ادامه داد: مذاکرات همانند یک دوامداری بوده که هر شخصی دویده و آن جوب را به دیگری واگذار کرده تا به شخص آخر رسیده است که نتیجه نهایی حاصل شده همه در کسب این دستاورد شریک بوده‌اند و تحت مدیریت عالی مقام معظم رهبری این دستاورد و کار سنگین به سرانجام رسیده و حقوق مردم ایران احیا شده است. معاون امور حقوقی و بین‌الملل وزارت خارجه بایبان این‌که تیم مذاکره کننده حمایت‌های مقام معظم رهبری متکی بوده که خدومان را لایق این حمایت‌ها نمی‌دانسته و شرمندۀ لطف ایشان شده‌ام، تصریح کرد: درایت و رهبری داهیه‌بان ایشان هم به تیم مذاکره کننده جرأت جسارت و حمایت لازم را داده که پیش‌رونده مذاکرات را به سرانجام برسانند و هم‌زمان خواهی‌های دشمنان را کنترل کرده و پوست‌پله این نقطه دست‌باییم.

نایب رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

راهبرد دولت در اعلام رشد ۱۰ درصدی حقوق نوعی پیشگیری است

نایب رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان آن که قطعاً تورمی که آخر سال تجربه می‌شود، بالاتر از ۱۰ درصد خواهد بود، گفت: راهبرد دولت در اعلام افزایش ۱۰ درصدی دستمزده، نوعی پیشگیری زیرکانه است تا اگر وضعیت بهبود پیدا نکند، توقعی برای کارکنان دولت ایجاد نشود و حتی منتظر افزایش ۱۴ درصدی حقوق سال گذشته نباشند.

به گزارش ایرنا، علی محمد احمدی اظهار داشت: تا پایان سال نمی‌توانیم تورم را به ۱۰ درصد برسانیم که در فصل پستن بودجه تورم ۱۰ درصدی باشد و ادعا کنیم به اندازه تورم، حقوق‌ها را افزایش می‌دهیم.

وی افزود: تجربه نشان داده که وقتی دستمزدها اسمی را بالا می‌بریم، دچار نوعی مارپیچ تورمی می‌شویم و تورم افزایش پیدا می‌کند در نتیجه دولت در راستای سیاست ثبات بخشی از ناحیه سطح عمومی قیمت‌ها، به دنبال کنترل تورم است.

نماینده مردم ایلام در مجلس با اشاره به اظهارات سخنگوی دولت مبنی بر کاهش وابستگی به نفت و نیز کلیاتی در مورد سایر بخش‌های لایحه بودجه ۹۵ نیز گفت: این که دولت به دنبال کاهش وابستگی به نفت و برنامه‌هایی در سایر بخش‌ها است، هنوز لایحه برنامه ششم توسعه به مجلس ارایه نشده تا از رویکرد دقیق دولت مطلع باشیم.

وی بیان آن که دولت تلاش خود را برای کاهش هزینه‌ها با آزادام اتکا به نفت را کاهش دهد که این نه تنها خواسته دولت بلکه بحث اقتصاد مقاومتی و مورد تأکید نظام و مقام معظم رهبری است در نتیجه باید وابستگی به نفت را به شکل معناداری کاهش دهیم که این کار نیز به سادگی امکان پذیر نیست.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس افزود: هزینه‌های دولت منهای درصد کمی که هزینه‌های جاری است یعنی از ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی که بحث بودجه عمومی است، بالغ بر ۱۵۰ هزار میلیارد تومان آن هزینه‌های اجتناب‌ناپذیر است که راهی برای کاهش آن‌ها وجود ندارد و بخشی نیز هزینه‌های تملک دارایی است که در این سال‌ها به کف رسیده یعنی حدود ۳۰ تا ۴۰ هزار میلیارد تومان که آن هم سال گذشته تخفیف ۷۰ درصدی داشته است.

وی با بیان آن که دولت تلاش خود را برای کاهش هزینه‌ها به کار برده است، گفت: البته این رویکرد که دستاورد اقتصاد مقاومتی است باید در برنامه ششم توسعه نیز لحاظ شود.اما نکته این‌جاست که اگر اتکا به نفت را کاهش دهیم، باید منبع دیگری را تأمین بوده‌باشد تا بتوانیم آن منبع عمدتاً با فروش اموال منقول دولت، یا خصوصی‌سازی و فروش دارایی‌های مالی دولت و با مالیات‌ها است که متأسفانه این ۱۳۰تیر نیز در دو سال اخیر کاهش پیدا کرده، به‌طوری که پیش‌بینی که ما برای مالیات داشتیم، حدود ۷۰ درصد آن تحقق پیدا کرده است. نماینده مردم ایلام در مجلس افزود: البته دلیلی آن هم روشن است، اقتصادی که در حال رکود است فضای کسب و کار مناسب نیست که بتوانیم از طریق مالیات بر ارزش افزوده، مالیات بر تولید یا مالیات بر فروش بتوانیم در آمد مناسبی کسب کنیم بنابراین وضعیت مناسبی نداریم.

وی با بیان آن که سیاست انقباضی مالی و انضباط مالی معمولاً در دوران رونق اقتصادی دنبال می‌شود، افزود: اگر فراوانی منابع داشتیم، دلارهای نفتی داشتیم، وضع دولت خوب بود باید به سمت انضباط مالی و انقباض مالی می‌رفتیم.اما الان این سیاست‌ها در شرایطی دنبال می‌شود که وضعیت را کودی بر جامعه حاکم است و فشار روی مردم به ویژه حقوق دستمزد بگیران بالا است و به همین دلیل مشکلاتی برای معیشت و رفاه مردم ایجاد شده و خواهد شد.

لازم به ذکر است که براساس ضوابط مالی ناظر بر بخشنامه بودجه ۹۵ کل کشور که توسط رییس‌جمهوری ابلاغ شد،افزایش ۱۰ درصدی حقوق کارمندان دولت در سال ۹۵ پیشنهاد شده است.

رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور نیز با بیان آن که افزایش حقوق کارکنان کم‌تر از ۱۰ درصد نخواهد بود، گفت: پیش‌بینی می‌کنیم نرخ تورم به ۱۰ تا ۱۱ درصد برسد.

نماینده خمین تأکید کرد

ضرورت کیفی‌سازی تولیدات در صنعت خودرو

نماینده مردم خمین در مجلس گفت: واکنش فعلی مردم به صنعت خودروی‌سازی نشان از آن دارد که باید مدیریت درست و کیفی‌سازی تولیدات در اولویت قرار بگیرد.

به گزارش ایسنا، محمدابراهیم رضایی با اشاره به وضعیت فعلی که در صنعت خودروی کشور بروز کرده است، اظهار کرد: شرکت سایپا بعد از گذشت مدتی طولانی در شهرستان خمین استقرار یافته است و باید در شرایط کنونی با دقت به کار خود ادامه دهد.

وی با تأکید بر این که این شرکت بعد از سال‌ها بلاکلیفی به بخش خصوصی واگذار شده و تاوانمدی و هنر مدیریت درست و جدید است، گفت: لازم است خودرویی در محور تولید قرار گیرد که رضایت مردم را جلب کند.

رضایی تأکید کرد: سطح توقع مردم از تولیدات داخلی فعلی بالا رفته است و صرفاً باید به دنبال کیفی‌سازی تولید و جلب نظر مردم باشیم. واکنش فعلی مردم به صنعت خودروی‌سازی نشان از آن دارد که باید مدیریت درست و کیفی‌سازی تولیدات در اولویت قرار گیرد.

وی با بیان آن که سایپای خمین نیز باید خط تولیدی داشته باشد که رضایت مردم را جلب کند، عنوان کرد: عدم توجه به نظر مردم و کیفی نشدن تولیدات مسلمانمذا فضا را برای رقبای دیگر باز می‌کند. در حال حاضر شرکت بنز مقدمات حضور خود در ایران را تکلیف زده است و حضور شرکت‌های رقیب خارجی مسلماً یک تهدید جدی برای صنعت خودروسازی کشور محسوب می‌شود.

نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: اگر نتوانیم تولیدات داخلی را به استانداردهای لازم برسانیم و خواسته مردم را مورد توجه قرار ندهیم قطعاً توانی برای رقابت با شرکت‌های دیگر نخواهیم داشت و مسلماً کشور ضرر خواهد کرد.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با مثبت ارزیابی کردن اقدامات دولت در ایجاد ثبات نسبی بازار ارز، گفت: به تیم اقتصادی دولت توصیه می‌شود برای حفظ ثبات بازار ارز، تدابیری اتخاذ کند که قیمت دلار در بودجه سال آینده کم‌تر از ۳۰۰۰ تومان تعیین شود.

به گزارش تسنیم، رحیم زارع درباره تعیین نرخ دلار در بودجه سال ۹۵ گفت: باید بذیرفت تعیین نرخ دلار در بودجه، در اقتصاد و حرکت بازار مؤثر است.

نماینده مردم آیپاده، بوئات، خرم بید در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: دولت تا آذر ماه سال جاری زمان دارد که لایحه بودجه سال آینده را ارایه دهد، بنابراین نرخ ۳۱۰۰ تومانی که برای دلار در بودجه سال آینده عنوان می‌شود صحیح نیست.

این نماینده مردم در مجلس نهم افزود:

یک عضو کمیسیون عمران مجلس تأکید کرد که بخش خصوصی می‌تواند موجب رونق در حوزه مسکن شود.

به گزارش ایسنا، حسین محمدزاده معتقد است که دولت در رونق بخش مسکن چندانی نداشته است و نمی‌تواند بیش از این در این بخش دخالت کند.رونق مسکن می‌تواند موجب رشد اشتغال و توسعه فعالیت صنایع مرتبط با آن باشد و نگاه همه‌جانبه‌ای را برای خروج از وضع کنونی نیاز دارد لذا لازم است ابعاد مختلف رونق مسکن و بهبود کیفیت مصالح و توسعه

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس

سقف دلار در بودجه سال آینده ۳۰۰۰ تومان شود



دولت یازدهم با اعمال سیاست‌های اقتصادی مناسب در دو سال گذشته توانست یک ثبات نسبی در بازار ارز فراهم کند که بایداین

عضو کمیسیون عمران

بخش خصوصی می‌تواند حوزه مسکن را رونق دهد

یک عضو کمیسیون عمران مجلس تأکید کرد که بخش خصوصی می‌تواند موجب رونق در حوزه مسکن شود.

به گزارش ایسنا، حسین محمدزاده معتقد است که دولت در رونق بخش مسکن چندانی نداشته است و نمی‌تواند بیش از این در این بخش دخالت کند.رونق مسکن می‌تواند موجب رشد اشتغال و توسعه فعالیت صنایع مرتبط با آن باشد و نگاه همه‌جانبه‌ای را برای خروج از وضع کنونی نیاز دارد لذا لازم است ابعاد مختلف رونق مسکن و بهبود کیفیت مصالح و توسعه

معاون فرهنگی قوه‌قضایه تأکید کرد

لزوم رفع خلأقانونی در حوزه فضای مجازی

خالی جلوی عرفا‌هی می‌جنگیدیم. تازه در آن جنگ سخت، می‌شد بسجی وار با جان فشانی دربارۀ فضای مجازی باید مسوولان را از خواب غفلت بیدار کند، گفت: واقعیت آن است که

موفق باشیم. وی خاطر نشان کرد: در چنین وضعی قیل از هر چیز ما باید بدانیم که در این فضای مجازی چه اتفاقاتی می‌افتد تا بعد با دانش و علم و حرکت جهادی بتوانیم در مواجهه با جنگ نرم دشمن، کاری از پیش ببریم.

تولید پول و ثروت در فضای مجازی
این استاد حوزه و دانشگاه در ادامه گفت: نکته حائز اهمیت دیگر این است که در فضای مجازی امروز تولید پول و ثروت به گونه‌ای است که همه کمپانی‌ها در فضای حقیقی شیوه‌های خود را کنار گذاشته‌اند؛ به این معنی که قبلاً کار تل‌های نفتی و کمپانی‌های صنعتی پول‌سازی می‌کردند، اما امروز عمدتاً صنایع و فضاهایی مثل مایکروسافت هستند که میدان دار این عرصه‌ها هستند.

سبک زندگی و تفکر جدید برآمده از فضای مجازی

وی افزود: از سویی در فضای فرهنگی نیز رسماً این فضا به گونه‌ای است که خودش فلسفه و ایدئولوژی و سبک زندگی و تفکر جدید ایجاد کرده و این در حالیست که اساساً هدایت این‌ها دست ما نیست و کسان دیگری پشت ققیبه هستند. وی گفت: همچنین در عرصه فرهنگ‌سازی و تغییر ادبیات و ذهن و طرز رفتار و زندگی ما و بعد در حوزه مسایل اجتماعی، امروز فضای مجازی واقعا به‌تازگی می‌کند و این‌ها همه گونه‌ای از تأثیرات فوق‌العاده چنین فضای است.

نه علم کافی داریم

وی گفت: در مقابل این ظرفیت عظیمی که ایجاد شده ما در داخل کشور و به خصوص روحانیون و متدینین ما نه علم کافی را در این باره دارند و نه مهارت و آمادگی اجرایی لازم و کافی در رویارویی با آن دشمنان ما، علم و دانش و مهارت لذا مدیریت کار را برعهده دارند و نتیجه این می‌شود که فضای مجازی را همه امکانات در اختیار دشمن است و او بیش‌ترین بهره را با در اختیار داشتن ظرفیت‌ها می‌برد و ما در این خصوص ضعف داریم و به تبع آن ضربه پذیر هستیم.

تفاوت جنگ نرم امروز با جنگ سخت دیروز

معاون فرهنگی دستگاه قضایی همچنین بیان کرد: این وضع تقریباً مشابه سال‌های آغازین جنگ تحمیلی است که صدام و رژیم بعثت ایران تا دندان مسلح بودند و ما با دست

می‌شود از زندگی طبیعی خود خارج می‌شود و قدرت اداره زندگی طبیعی ندارد و زندگی‌شان با متلاشی شدن و اختلال جدی روبه‌رو می‌شود.

برخی از آسیب‌های جسمی و روانی فضای مجازی
وی که به‌خبرگزاری حوزه گفت‌وگو کرده بود در ادامه تأکید کرد: اساساً صرف نظر از تخلفات جرم انگار،انه رفتار عادی فرد در این شرایط هم جرم‌زاست، ضمن آن که آسیب‌های فیزیکی و جسمانی که بر چشم و ذهن و مغز و گوش و بدن انسان ضربه وارد می‌شود را نیز نباید نادیده گرفت.

وی بیان کرد: نسل جوان به‌طوری در این فضا اعتیاد پیدا می‌کند که در فضای بازی آنلاین زندگی می‌کند مثل بازی معروف کشت‌آف‌کنز که حتی بحث احساسات و عواطف را در فضای مجازی به جای احساسات طبیعی به خود منقول می‌کند، به‌طوری که عشق و محبت مجازی، نفرت و جنگ مجازی جای همین‌ها را در فضای طبیعی و معمولی می‌گیرد.

خطری که فضای عادی زندگی را تهدید می‌کند

صادقی افزود: چه بسا حتی تا دو-۳سال دیگر به جایی برسیم که افراد همه لذات طبیعی خود را در فضای مجازی به دست آورند، به این معنی که به جای رابطه دوستانه و عاشقانه با همسر آن را در فضای مجازی داشته باشند که حتی خیلی از آن‌ها به شکل حرام و غیرشرعی است که این مسأله شدنی است و در حال حاضر هم نمونه‌های آزمایشی را هم ساخته‌اند که همه انواع لذاتی که انتظار دارید به شما می‌دهد؛ در چنین شرایطی یک جوان شاید پیش خود بگوید وقتی این‌ها در فضای مجازی تأمین می‌شود دیگر چرا زیر

می‌شود. وی گفت: حتی مودم اینترنتی که بحث جدی است و همین را به شکل مجازی انجام می‌دهند و خلاصه آن که در زندگی طبیعی هر گونه لذتی را می‌خواهند در فضای مجازی ایجاد کنند که این مسأله واقعا از ابعاد فرهنگی و اجتماعی بسیار خطرناک است.

همه به سبک زندگی اسلامی در فضای مجازی
وی افزود: در هر صورت آن چه مسلم است این که خیلی فضا عجیب و غریب است و شاهدیم که هجوم وحشتناکی به سبک زندگی اسلامی وارد شده می‌شود و کل حیات بشر را

ایران سرمایه‌گذاری می‌کنند. پورابراهیمی داورانی در خصوص حضور هیأت‌های اقتصادی خارجی در کشور گفت: اگر قصد همکاری در موضوع رشد سرمایه‌گذاری یا خارجی‌ها وجود دارد باید توجه داشت که به دلیل پایین بودن نرخ تأمین مالی در خارج از

کشور، می‌توان به نحوی برنامه‌ریزی شود که حاصل همکاری‌های منطقه با هیأت‌های اقتصادی خارجی، به کاهش نرخ تأمین مالی در اقتصاد ایران منتهی شود.

ضرورت رعایت منافع ملی در انعقاد قراردادهای خارجی
وی افزود: در موضوع انعقاد قرارداد با هیأت‌های اقتصادی خارجی باید منافع ملی لحاظ و همه جواب

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

بر نامه ششم توسعه باید مقدم بر بودجه ۹۵ نوشته شود

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تأکید کرد: بررسی و تصویب لایحه برنامه ششم توسعه باید حتماً مقدم بر لایحه بودجه ۹۵ باشد و بودجه سال آینده باید براساس برنامه ششم نوشته شود. به گزارش ایسنا، موسی الرضا ثروتی گفت: متأسفانه در کشورمان برنامه‌ریزی و بودجه‌ریز فاقد جایگاه مناسبی است و به تعبیری می‌توان گفت بیش‌تر برنامه‌ریزی‌ها «دیمی» و غیرعلمی است.نماینده مردم یجنورد در مجلس با بیان این‌که متأسفانه هنوز فرهنگ اجرای برنامه و بودجه توسط دولت‌های جمهوری اسلامی هنوز متداول نشده است، گفت: بررسی عملکرد برنامه‌های دوم تا پنجم حاکمیت از اختصاص وقت زیاد دولت‌ها و مجالس برای نوشتن این برنامه‌ها دارد اما وقتی عملکرد این برنامه‌ها بررسی می‌شود، مشخص می‌شود گویا نوشتن این برنامه‌ها با نوشتن آن‌ها هیچ فرقی نداشته‌است.

وی افزود: به‌طور مثال در برنامه چهارم توسعه مقرر شد با سرمایه‌گذاری ۸۳ میلیارد دلار نرخ بیبک‌اری به ۷ درصد و رشد اقتصادی به ۸ درصد برسد.اما در عمل این اتفاق نیفتاد به بیان روشن‌تر ۳۰ برابرس مبلغ مذکور هزینه شد ولی حتی یک سوم اهداف این برنامه هم تحقق نیافت. این مسأله حاکمیت از توانمند نبودن مدیران دستگاه‌های اجرایی و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی ندارد به بیان روشن‌تر مدیران این دستگاه‌ها علم دارند اما به دلیل ویژگی‌های شخصیتی تجربه و توان اجرای برنامه‌ها را ندارند. به گفته این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس هنوز بیش از ۵۰ درصد آیین‌نامه‌های برنامه پنجم توسعه نوشته نشده است. ثروتی افزود: تا فرهنگ برنامه‌نویسی و اجرای آن‌ها در دولت‌ها به یک فرهنگ مبتذل نشده است، نوشتن آن‌ها کاری بیپوده است و البته این وضعیت فقط و فقط در کشوری جهان سومی قابل مشاهده است. پس از ۳۷ سال از پیروزی انقلاب اسلامی هنوز توازن منتهای اجرا نشده است. چند سال دیگر لازم است با اعمال قانون و نظارت‌ها درست و دقیق انجام شود؛ امیدبی به اجرای اصل ۴۸ قانون اساسی با همان توسعه متوازن استان‌ها تا ۳ دهه آینده را هم ندارم. نماینده مردم یجنورد در مجلس با انتقاد از اجرای سلیقه‌ای و خارج از قانون رسوای جمهور، گفت: رؤسای جمهور شعار زیاد داده‌اند اما در عمل به جای قانون، سلیقه را ملاک عمل قرارداده‌اند. معنا ندارد در سفرهای استانی بذل و بخشش‌ها و ریخت و پاش‌هایی انجام می‌شود که هیچ به‌خوانی با قوانین ندارد. هزینه زیادی برای سفرهای استانی انجام می‌شود اما این سفرها خروجی مناسبی ندارد. وی با تأکید بر این‌که بررسی و تصویب لایحه برنامه ششم توسعه باید حتماً مقدم بر لایحه بودجه ۹۵ باشد، گفت: بودجه سال آینده حتماً باید براساس برنامه ششم نوشته شود. معتقد دولت یازدهم نیز همچون دولت دهم باید پنجم توسعه را تمهید خواهد کرد و البته باید بگویم که ظرفیت‌های بسیار زیادی در برنامه پنجم توسعه وجود دارد که حتی می‌توان طی ۱۰ سال آن‌ها را اجرا کرد و احتیاجی به نوشتن برنامه ششم نیست. برنامه پنجم توسعه در حد ۴۰ درصد هم می‌تواند به دولت‌ها شعارهای طلالی بدهد اما به دلیل عمل نکردن به آن شعارها مجبور به دروغ گفتن به مردم می‌شوند. متأسفانه دروغ‌گویی به یک رسم نادرست در جامعه ایران مبدل شده است.

سخنگوی کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی

حضور خارجی‌ها در بورس عاملی برای تحرک تولید

سخنگوی کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی مجلس گفت: نهایه و اجرایی شدن رقافتنامه هسته‌ای باعث تسریع در سرمایه‌گذاری بنگاه‌های اقتصادی خارجی در بازار بورس کشور می‌شود که این موضوع در تحرک بخش تولید مؤثر است. اسماعیل جلیلی در خصوص سرمایه‌گذاری خارجی در بورس کشور، گفت: حضور سرمایه‌گذاران خارجی در بورس تهران می‌تواند یک اقدام مناسب باشد که به تقویت بازار سرمایه کشور منتهی می‌شود. به گزارش خانه ملت، نماینده مردم مسجد مقدس هفت گل و لالی در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: تأمین امنیت سرمایه‌گذاری و ثبات اقتصادی از لزوم‌های جذب سرمایه‌گذار خارجی است که باید این موضوع در دستور کار مسئولان قرار گیرد. این نماینده مردم در مجلس نهم افزود: نهایه و اجرایی شدن رقافتنامه هسته‌ای باعث تسریع در سرمایه‌گذاری بنگاه‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاران خارجی در بازار سرمایه کشور می‌شود و نباید فراموش کرد که با استفاده از ظرفیت سرمایه‌گذاری در بورس می‌توان در حوزه تولید کشور تحرک ایجاد کرد. جلیلی افزود: بازار بورس ایران یکی از بورس‌های مهم و جذاب در منطقه است و بسیاری از سرمایه‌گذاران خارجی علاقه دارند که سرمایه‌های خود را به بازار بورس جمهوری اسلامی ایران سوق دهند البته مسئولان اقتصادی باید این شرایط را مدیریت کنند. وی گفت: براساس پیش‌بینی‌های کارشناسان بازار سرمایه حدود ۱۰۰ میلیارد دلار ظرفیت در بازار سرمایه جمهوری اسلامی ایران وجود دارد که ظرفیت مناسبی برای کشور است.

بازار ارز نباید دچار نوسان شود

سخنگوی کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی یادآور شد: با توجه به تجربه تأثیر نرخ نجومی قیمت ارز در سال‌های گذشته که باعث رونق فعالیت دلاری کاذب شد، ضرورت دارد در این رابطه دولت سیاست‌های اقتصادی مطلوب‌تری اتخاذ کند تا بازار ارز با ن نوسانات شدید روبه‌رو نشود.

چرتکه

ایران یازدهمین اقتصاد بسته دنیا شناخته شد

مؤسسه تحقیقاتی فریزر از افزایش آزادی اقتصادی در ایران خبر داد و با این حال اعلام کرد ایران در بین ۱۵۷ اقتصاد دنیا رتبه ۱۴۷ را از نظر آزادی اقتصادی به دست آورده است.

به گزارش تسنیم، مؤسسه تحقیقاتی فریزر در جدیدترین گزارش خود ۱۵۷ کشور جهان را از نظر میزان آزادی اقتصادی مورد بررسی قرارداد و اعلام کرد ایران در میان ۴۰ کشور دارای وضعیت قرمز از نظر آزادی اقتصادی قرار گرفته است.

بر اساس این گزارش که برپایه آمار مربوط به سال ۲۰۱۳ (۱۳۹۲) تهیه شده است، ایران از نظر آزادی اقتصادی نمره ۵،۴۴ به دست آورده و در رتبه ۱۴۷ جهان جای گرفته است. رتبه ایران نسبت به سال قبل که ۱۵۲ کشور مورد ارزیابی قرار گرفته بودند تغییری نداشته است.

براساس گزارش اسمال، تنها ۱۰ کشور جهان اقتصاد بسته‌تری نسبت به ایران دارند و ایران یازدهمین اقتصاد بسته دنیا شناخته شده است.

با این وجود وضعیت آزادی اقتصادی در ایران طی سال ۲۰۱۳ نسبت به سال قبل از آن بهتر شده است. ایران در سال ۲۰۱۲ نمره ۵،۱ را از نظر آزادی اقتصادی به دست آورده بود اما در گزارش اسمال نمره آزادی اقتصادی ایران ۵،۴۴ اعلام شده است که نشان دهنده پیش‌تر شدن آزادی

اقتصادی در ایران است.

شاخص آزادی اقتصادی را به پایه ۵ محور حجم و اندازه دولت، ساختارهای قانونی و حقوق مالکیت، نقدینگی، آزادی تجارت بین‌المللی، و قوانین اعتبارات، بازار کار و تجارت تعریف شده است.

نمره صرف تا ۱۰ برای هر کشور در این شاخص در نظر گرفته شده است که هر چه بیش‌تر باشد

دلالت بر آزادی اقتصادی بیش‌تر آن کشور دارد.

مؤسسه فریزر، هنگ‌کنگ از آزادترین اقتصاد جهان معرفی کرده است. این کشور نمره ۸،۹۷ در شاخص آزادی اقتصادی را به‌دست آورده است. هنگ‌کنگ سال پیش نیز در رتبه نخست جهان قرار گرفته بود. سنگاپور با نمره ۸،۵۲ در رتبه دوم و نیوزیلند با نمره ۸،۱۹ در رتبه سوم قرار گرفته‌اند. سوئیس، امارات، موزیتوس، اردن، ایرلند، کانادا و انگلیس به ترتیب در رتبه‌های چهارم تا دهم از این نظر قرار گرفته‌اند.

ونزوئلا نیز با کسب نمره ۳،۲۳ به عنوان بسته‌ترین اقتصاد جهان معرفی شده و در رتبه آخر قرار گرفته است.

برخی کشورها که آزادی اقتصادی بیش‌تری نسبت به ایران دارند، عبارتند از: قطر رتبه ۱،۳، آمریکا رتبه ۱،۶، بحرین رتبه ۲،۴، ژاپن رتبه ۲،۶، کویت رتبه ۳،۱، عمان رتبه ۵،۹، فرانسه رتبه ۷،۰، لبنان رتبه ۷،۶، عربستان رتبه ۸،۱، ترکیه رتبه ۸،۲، روسیه رتبه ۹،۹، چین رتبه ۱۱،۱، هند رتبه ۱۱۲ و میانمار رتبه ۱۴۶.

یک هزار میلیارد تومان تسهیلات بافت فرسوده پرداخت شد

رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: یک هزار میلیارد تومان تسهیلات بافت فرسوده در کشور پرداخت شد.

به گزارش ایرنا، علیرضا تابش در نشست بررسی بافت فرسود شهر دوگنبدان کهگیلویه‌بویراحمد اظهار داشت: این اعتبار از سال ۹۳ تاکنون از محل اعتبارات حوادث پرداخت شده است. وی افزود: امکان نوسازی تمام واحدهای مسکونی بافت فرسوده در کشور وجود ندارد. تابش تصریح کرد: به دلیل محدودیت اعتبارات نیازمندانجام روند کار با رهبرد نوسازی واحدهای مسکونی با ضرب خطر بیش‌تر هستیم که این تسهیلات به واحدهای مسکونی در استان‌های ایلام، خراسان‌های جنوبی و شمالی، هرمزگان و بوشهر پرداخت شده است.

رییس بنیادمسکن انقلاب اسلامی همچنین از پرداخت ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیارد تومان تسهیلات بلاعوض به واحدهای مسکونی بافت فرسوده در سراسر کشور خبر داد. تابش اظهار کرد: بازسازی واحدهای مسکونی بافت فرسوده با توجه به خطرانی که ساکنان آن از تهدید می‌کند نیازمند مشارکت مردم، حمایت دستگاه‌های اجرایی مانند، آب، برق و گاز و بانک‌هاست.

نماینده مردم شهرستان گچساران و یاشت هم با یادآوری اختصاص اعتبار برای بازسازی ۳ هزار واحد بافت فرسوده شهر دوگنبدان از همکاری دولت برای نوسازی واحدهای مسکونی بافت فرسوده این منطقه محروم امانتخیر قدردانی کرد.

غلامرضا تاجگردون افزود: ۱۲۰ میلیارد تومان تسهیلات از ران قیمت بانکی برای نوسازی واحدهای مسکونی بافت فرسوده این شهر در نظر گرفته شده است.

وی اظهار کرد: برای هریک از واحدهای مسکونی مذکور ۳۰۰ میلیون ریال تسهیلات ارزان قیمت و ۶۰ میلیون ریال تسهیلات بلاعوض تا پایان سال ۹۵ پرداخت می‌شود.

تاجگردون بیان کرد: این تسهیلات با کارمزد ۵ درصد و دوره بازپرداخت ۱۵ ساله نقش اثر گذاری در نوسازی این بافت‌های فرسوده دارد.

شهرستان گچساران دارای یک هزار و ۳۲۹ هکتار وسعت است که ۲۸۳ هکتار آن مسکونی است و ۱۶۷ هکتار آن در بافت فرسوده واقع شده است.

۱۵ هکتار از بافت فرسوده شهر دوگنبدان نیازمند جابه‌جایی است.

۵ هزار واحد مسکونی در شهر دوگنبدان مرکز شهرستان گچساران بافت فرسوده است.

اقتصادکلان

فرش قرمز وزارت راه و شهرسازی پیش پای سرمایه‌گذاران خارجی

معرفی ۶ پروژه ریلی ۶میلیاردیوروی به خارجی‌ها



خارجی ارایه شود. در این میان راه‌آهن مهم چابهار، زاهدان، بیرجند که از سال‌های قبل در دست‌و کار قرار گرفته و در تبدیل شدن چابهار به قطب اقتصادی منطقه تأثیر به‌سزایی دارد، در راس بزرگ‌ترین پروژه‌های کشور جا گرفته است. این پروژه که مدیرعامل شرکت برنامہ‌ریزی‌های که برای توسعه بخش راه‌آهن داشته با اولویت فال‌کردن سرمایه‌گذاران در این حوزه وارد فضای مذاکره شوند.

براساس صحبت‌های علی نوزاد در حال حاضر ۶پروژه سرمایه‌ریلی ایران آمادگی

جذب سرمایه‌گذار دارد که می‌توانند با توجه به وضعیت مذاکرات به طرف‌های مختلف

چابهار قائل است و البته در چارچوب مذاکرات چندباره با ایران بر این موضوع تأکید گذاشته به عنوان نخستین سرمایه‌گذار در این مسیر مهم فعالیت خود را آغاز کند. دیگر راه‌آهن مهم ارایه شده در فهرست نوزاد مربوط به خط ریلی درود – خرم‌آباد – اندیشمک می‌شود این مسیر که طولی ۳۷۶ کیلومتری خواهد داشت با ارزش یک میلیارد و ۱۰۳ میلیون یورویی در دستور کار سرمایه‌گذاران قرار می‌گیرد. همچنین دیگر پروژه‌ای که به بیش از یک میلیارد یورو سرمایه‌گذاری خارجی احتیاج خواهد داشت راه‌آهن گرگان – بجنورد – مشهد خواهد بود که با طولی ۵۷۰ کیلومتری طراحی شده و برای

شرکت هواپیماسازی بوئینگ

منتظر مجوز دولت آمریکا برای معامله با ایران هستیم

یک مقام دیگر گفت، وی معتقد است وقتی پنجره خرید باز شد، شرکت‌های هواپیمایی ایرانی به‌سمت بوئینگ روانه خواهند شد، زیرا این شرکت «روابط طولانی با ایران به‌عنوان یک مشتری» داشته است.

مساری بن‌تروت، معاون فروش بوئینگ در خاورمیانه، روسیه و آسیای میانه گفت: ما معتقدیم فرصت خوبی برای ما وجود خواهد داشت و ما معتقدیم فرصت خوبی برای رقبای ما وجود خواهد داشت و من فکر می‌کنم آن‌ها به‌دنبال خرید از هر دوی ما خواهند بود.

تجده‌های آمریکا در زمینه فروش هواپما و قطعات یدکی به ایران موجب شده تا شرکت‌های هوایی این کشور با هواپیماهای قدیمی به‌فایالت خود ادامه دهند و میزان سوانح هوایی در این کشور بالا رود.

خیز ۱۵۰ شرکت فرانسوی برای حضور دوباره در ایران

وی افزود فرانسه ابتدا می‌خواست زمینه را در سطح دیپلماتیک فراهم کندولران فابیوس-وزیر امور خارجه فرانسه- به همین سبب اواخر ژوئیه راهی تهران شد. مدف خاطرنشان کرد: هبانی که به ایران می‌رود از تعداد زیادی از شرکت‌های کل ۴۰ تشکیل شده‌است و همه شرکت‌های بزرگ که به فعالیت در ایران علاقمند هستند در این هیأت حضور خواهند داشت.

در بخش انرژی، توتال یک-مسؤول را می‌فرستد. انژی (شرکت گاز و نفت سوئ GDF SUEZ سابق) نیز مانند توتال یکی از مسؤولان خود را به ایران خواهد فرستاد. انرژی بخشی مع‌الاسف می‌بینیم در عرصه‌ای مانند لوازم خانگی، آن‌چه شرکت‌های یگانه به خصوص شرکت‌های کرایه به ایران وارد می‌کنند، بازار کشور را به بازار مکارهایی از اجناس می‌تجیت آسیای شرقی بدل خواهد کرد. واقعیت این است که آن‌چه شرکت‌های خارجی به خصوص کرایه‌هاو چینی‌ها به کشور وارد می‌کنند تنها تکنولوژی سرهم کردن قطعاتی است که به صورت منفک و از کاتال‌های شبه‌فانک به داخل سزمین پنهانور ایران، وارد می‌شود. به این ترتیب، اعتراض بسیاری از تولیدکنندگان داخل این است که به دلیل بالا بودن تعرفه واردات محصولات نهایی، قطعات منفک به کشور وارد می‌شود و تحت تعرفه واردات داخل در ایران محصولات در بازار مصرع عرضه می‌شوند. در این زمینه امیرحسین میرمحمدصادق- مدیرعامل شرکت تکوین الکترونیک- با بیان این که در حال حاضر بیش‌تر قطعات اولیه در ایران و با استفاده از نیروی انسانی ایرانی تولید می‌شود، گفت: تنها برای برخی قطعات حساس مثل پتل تلویزیسون، موتور یخچال و از این قبیل قطعات که به‌طور کلی توجیه اقتصادی برای تولید ندارند، از طریق واردات تأمین می‌شود. در عین حال برای مثال در بخش ماشین لباسشویی که هم‌اکنون از عمق تولید بسیار خوبی برخوردار است، با سامسونگ کره به توافق رسیدیم که نه تنها تکنولوژی تولید موتور DIM لباسشویی سامسونگ با تکنولوژی روز دنیا به ایران منتقل شود، بلکه ساخت تمامی قطعات با روش انتقال تکنولوژی به کارخانه این انتقال باید که این موضوع نیز مراحل نهایی خود را طی می‌کند. در حالی که بسیاری از این فعالیت‌ها در دوره تحریم انجام شده است. میرمحمدصادق حدود دو ماه پیش نیز اعلام کرده بود که این شرکت در راستای بومی سازی تولیدات و انتقال تکنولوژی روز دنیا به ایران موفق شده است که خط دوم تولید ماشین لباسشویی خود را به خطوط تولیدات این مجموعه اضافه کند.

اسا موضوع دیگری که این روزها درباره فعالیت این شرکت مورد شک و شبهه قرار گرفته بود، آغاز به کار فعالیت واحد تولیدی این شرکت از سال گذشته در کیلومتر ۱۴ جاده مخصوص کرج بود که در این باره با توجه به مصوبه هیأت وزیران، هیچ واحد تولیدی جدیدی به جز واحدهای‌های تک از بیست فن‌آوری داشته است و دانش‌نیان، نباید در شاع ۱۲۰ کیلومتری تهران انجام شود و به‌طور رسمی نیز مشخص نشده بود که اصولاً این واحد مجوز وزارت صنعت را دارد یا خیر؟

از سوی دیگر مسلم بیات- مدیر کل استاندارد استان تهران- هفته گذشته در برنامه تلویزیونی «پایش» درباره فعالیت این شرکت گفته بود که باید از وزارت صنعت، معدن و تجارت رونیشتی به استاندارد ارسال می‌شده است، اما احتمال می‌دهیم اصلا این شرکت مجوز فعالیت از وزارت صنعت، معدن و تجارت داشته باشد.

رامین شاهی

ramin.a.shahi@gmail.com

کوتاه‌اقتصادی

علت توقف صادرات سیمان خاکستری به عراق چیست؟

معاون توسعه تجارت خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان گفت: تعرفه‌های گمرکی واردات سیمان خاکستری عراق از ۵ در صد به ۴۰ درصد افزایش یافته که این امر موجب توقف صادرات این کالا به این کشور شده است. به گزارش ایسنا، یونس حسین‌نژادیان اظهار کرد: صادرات سیمان خاکستری برای تجار به دلیل بالا رفتن تعرفه‌های گمرکی دیگر به صرفه نیست و به همین منظور دیگر این کالا به عراق صادر نمی‌شود. وی افزود: هدف دولت عراق از بالا بردن تعرفه گمرکی سیمان خاکستری، حمایت از تولید داخلی بوده است. حسین نژادیان تصریح کرد: از آن جایی که عراق بازار خوبی برای کشور ما است، از دست دادن این بازار روند صادرات ما را کند می‌کند و رازی‌نی با دولت عراق و مدیران واحدهای صنعتی تولیدکننده سیمان جهت نرخ گذاری جدید برای استمرار صادرات و تجارت به این کشور در حال انجام است. وی با بیان این که سیمان خوزستان به دلیل کیفیت بالا قدرت رقابت‌پذیری بالایی در بازارهای جهانی دارد، خاطرنشان کرد: بارهایی که قبل از اعلام افزایش تعرفه‌های گمرکی ثبت سفارش شده بود، وارد عراق شده است اما پس از اعلام نرخ جدید دیگر اجازه ورود سیمان خاکستری به این کشور داده نمی‌شود.

رییس اتحادیه دامداران اعلام کرد

افزایش ۳برابری قیمت گوشت قرمز از تولید تا مصرف

رییس اتحادیه مرکزی دامداران گفت: قیمت خرید دام زنده سال هاست کیلویی ۱۰ هزار و ۵۰۰ تا ۱۱ هزار تومان است اما گوشت قرمز کیلویی ۳۵ تا ۴۰ هزار تومان به دست مصرف کنندگان می‌رسد. به گزارش ایسنا، حسین نعمتی اظهار کرد: وضعیت تولید گوشت قرمز در کشور مناسب است و برخلاف گذشته، دامداران از وضعیت فروش خود و ماندن محصول تولید شده روی دستشان گلهمند هستند. وی افزود: میانگین تولید گوشت قرمز طی سال‌های اخیر به گونهای بوده است که حدود ۱۰ درصد نیاز به واردات داریم که البته می‌توان آن را از طریق بهبود وضعیت تولید و افزایش سن کشتار در دام‌های سبک جبران کرد تا دیگر نیازی به واردات گوشت وجود نداشته باشد.

کشتار زود هنگام دام‌های سبک به خاطر بی‌ولی

رییس اتحادیه مرکزی دامداران ادامه داد: براساس گزارش‌های به دست آمده از وضعیت کشتار دام‌های سبک در دامداری‌های سراسر کشور میانگین سن کشتار در ایران نسبت به میانگین جهانی پایین‌تر است، چرا که دامداران برای تأمین علوفه مورد نیاز خود و هزینه‌های تولیدشان با مشکل مواجه هستند و مجبور می‌شوند دام‌های پرورار شده خود را زودتر به کشتار گاه بفرستند. نعمتی گفت: فرهنگ در جامعه به گونه‌ای است که تعداد زیادی از خانواده‌ها در روز عید قربان اقدام به کشتار دام و قربانی‌دادن می‌کنند، بنابراین فروش دام زنده و کشتار آن در کشور افزایش پیدا می‌کند که می‌توان این فرهنگ را به‌گونه‌ای تغییر داد که مراکز در محله‌های مختلف شهر برای کشتار بهداشتی و شهری در نظر گرفت که البته این وضعیت هم‌اکنون بهتر از گذشته بوده است.

فاصله چند برابر ی قیمت خرید تا مصرف گوشت قرمز

وی اعلام کرد: فاصله چند برابر یی بین قیمت خرید تا مصرف دام زنده و گوشت قرمز وجود دارد که به البته این شکاف در قیمت خرید و فروش همه محصولات کشاورزی به ویژه محصولات پروتئینی وجود دارد و باید دولت فکری برای بهبود و اصلاح این روند کند. رییس اتحادیه مرکزی دامداران اظهار کرد: در حال حاضر قیمت خرید دام زنده سال‌هاست کیلویی حدود ۱۰ هزار و ۵۰۰ تا ۱۱ هزار تومان است و گوشت قرمز در بازار کیلویی ۳۵ تا ۴۰ هزار تومان به دست مصرف کنندگان می‌رسد. نعمتی گفت: یکی از علت‌هایی که باعث شده قیمت گوشت در بازار نسبت به قیمت آن در مبدأ خرید شکاف بالایی داشته باشد تعدد بالای مرکز عرضه این محصولات و فروشندگان آن است، چرا که در کشورهای پیشرفته تعداد معدودی از فروشگاهای زنجیره‌ای بزرگ مانند هایپرمارکت‌ها وجود دارند و این محصولات را با حجم انبوه و قیمت منطقی به مصرف‌کنندگان می‌فروشند. وی تصریح کرد: یکی دیگر از مشکلاتی که در بازار گوشت قرمز در ایام پرمصرفی مانند عید قربان وجود دارد، این است که قیمت‌ها به شکل غیر منطقی افزایش می‌یابد که حاصل خرابکاری دل‌الان است، در حالی که در کشورهای دیگر هنگامی که فروش یک کالا افزایش می‌یابد، قیمت آن نیز از سوی فروشندگان با اعلام تخفیف‌های ویژه برای مصرف کنندگان کاهش می‌یابد.

سازمان صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد

جزئیات جدید

درباره فعالیت سامسونگ در ایران

پس از مطرح شدن حرف و حدیث‌هایی مبنی بر فعالیت بدون مجوز شرکت سامسونگ در ایران، در نهایت معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد که شرکت تولیدکننده محصول رسمی را در چارچوب قانون از این سازمان دریافت کرده است، از سوی دیگر بحث «هونتاژ بودن تولیدات این شرکت» نیز توسط مسؤولان آن پاسخ داده شد. به گزارش خوزستان، در ماه گذشته بود که جمعی از مستعزکان از نحوه تولید برخی از کالاهادر کشور انتقاد کردند و آن‌ها را به جای ورود تکنولوژی تولید به کشور، تنها تکنولوژی «سرهم بندی شده یا مونتاژ» دانستند. بر اساس این گزارش در بخشی از این نامه آمده است: رییس‌جمهور کشورمان در سخنان اخیر خود در باب باز شدن در‌های واردات و تجارت با دنیا تأکید و اشاره کرده که واردات باید از کشورهای خارجی به‌صورت واردات تکنولوژی و فن‌آوری روز دنیا باشد ولی مع‌الاسف می‌بینیم در عرصه‌ای مانند لوازم خانگی، آن‌چه شرکت‌های یگانه به خصوص شرکت‌های کرایه به ایران وارد می‌کنند، بازار کشور را به بازار مکارهایی از اجناس می‌تجیت آسیای شرقی بدل خواهد کرد. واقعیت این است که آن‌چه شرکت‌های خارجی به خصوص کرایه‌هاو چینی‌ها به کشور وارد می‌کنند تنها تکنولوژی سرهم کردن قطعاتی است که به صورت منفک و از کاتال‌های شبه‌فانک به داخل سزمین پنهانور ایران، وارد می‌شود. به این ترتیب، اعتراض بسیاری از تولیدکنندگان داخل این است که به دلیل بالا بودن تعرفه واردات محصولات نهایی، قطعات منفک به کشور وارد می‌شود و تحت تعرفه واردات داخل در ایران محصولات در بازار مصرع عرضه می‌شوند. در این زمینه امیرحسین میرمحمدصادق- مدیرعامل شرکت تکوین الکترونیک- با بیان این که در حال حاضر بیش‌تر قطعات اولیه در ایران و با استفاده از نیروی انسانی ایرانی تولید می‌شود، گفت: تنها برای برخی قطعات حساس مثل پتل تلویزیسون، موتور یخچال و از این قبیل قطعات که به‌طور کلی توجیه اقتصادی برای تولید ندارند، از طریق واردات تأمین می‌شود. در عین حال برای مثال در بخش ماشین لباسشویی که هم‌اکنون از عمق تولید بسیار خوبی برخوردار است، با سامسونگ کره به توافق رسیدیم که نه تنها تکنولوژی تولید موتور DIM لباسشویی سامسونگ با تکنولوژی روز دنیا به ایران منتقل شود، بلکه ساخت تمامی قطعات با روش انتقال تکنولوژی به کارخانه این انتقال باید که این موضوع نیز مراحل نهایی خود را طی می‌کند. در حالی که بسیاری از این فعالیت‌ها در دوره تحریم انجام شده است. میرمحمدصادق حدود دو ماه پیش نیز اعلام کرده بود که این شرکت در راستای بومی سازی تولیدات و انتقال تکنولوژی روز دنیا به ایران موفق شده است که خط دوم تولید ماشین لباسشویی خود را به خطوط تولیدات این مجموعه اضافه کند.

از سوی دیگر مسلم بیات- مدیر کل استاندارد استان تهران- هفته گذشته در برنامه تلویزیونی «پایش» درباره فعالیت این شرکت گفته بود که باید از وزارت صنعت، معدن و تجارت رونیشتی به استاندارد ارسال می‌شده است، اما احتمال می‌دهیم اصلا این شرکت مجوز فعالیت از وزارت صنعت، معدن و تجارت داشته باشد.

خبر

تحقق ۲۵۷ درصدی برنامہ اکتشاف سنگ آهن سنگان

اکتشاف در معدن سنگ آهن سنگان به بیش از ۲،۵ برابر برنامه پیش‌بینی شده رسید. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، از ابتدای سال جاری تا ابتدای مرداد ماه میزان تحقق برنامه برای اکتشاف در معدن سنگان به ۲۵۷درصد رسید. در ۴ ماه ابتدای اسما ۱۵ هزار و ۴۹۹ متر حفاری‌های اکتشافی در سنگان انجام شد در حالی که طبق برنامه، انجام هزار متر حفاری اکتشافی در این مدت پیش‌بینی شده بود. در سال ۹۳ نیز در حالی که برنامه اکتشاف ۲۸ هزار متری در بخش حفاری معادن سنگان پیش‌بینی شده بود، میزان عملکرد به ۲۸ هزار و ۳۴۸ متر رسید. این رقم ۱۰۱ درصد بیش‌تر از برنامه پیش‌بینی شده در این ناحیه معدنی است. سنگان نخستین پایگاه برنامه‌های جدید اکتشافی ایمیدرو است که عملیات آن از زمستان ۹۲ آغاز شد. در این مدت در حالی که قرار بود میزان سطح اکتشاف در کل کشور در مدت ۳ سال به ۲۰۰ هزار کیلومتر مربع برسد در نیمه نخست سال جاری این رقم از ۲۴۰ هزار کیلومتر نیز عبور کرد.

پلمپ کارخانه مس بردسکن به علت آلودگی زیست محیطی

بزرگ‌ترین کارخانه فرآوری کنسائتره مس در شهرستان بردسکن به دلیل ایجاد آلودگی زیست محیطی پلمپ شد. به گزارش مابن نیوز، رییس اداره محیط زیست شهرستان بردسکن علت این اقدام را ایجاد آلودگی زیست محیطی اعلام کرد و افزود: کارخانه فرآوری کنسائتره مس بخاطر خروج پساب به یک سد خاکی و نیز به منظور جلوگیری از ورود این پساب به زمین‌های زراعی و آلوده شدن قنات روستای «محمد اباد» از تولید بخش انید، پلمپ شد. مهدی ذوالفقاری یادآور شد: در پی شکایت مردمی این موضوع در دستور کار محیط زیست قرار گرفت و قبل از پلمپ، ابتدا از محل بازدید شد ولی با وجود تذکرات داده شده به این واحد فرآوری معدنی برای رفع یک ماهه مشکلات زیست محیطی، متأسفانه هیچ اقدامی از سوی این واحد‌الاینده صورت نگرفت. بگفته وی مقام قضایی شهرستان در نهایت به خاطر این که فعالیت این کارخانه تهدید علیه بهداشت عمومی محسوب می‌شد، از ادامه فعالیت آن جلوگیری کرد. در این کارخانه ۶۰ کارگر مشغول به کار هستند.

زمین و معدن

۲روزنامه دریک روزنامه
۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح)و ۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

مدیرعامل فولاد خوزستان

زنگ خطر برای فولاد به صدا در آمد



مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان با اشاره به دستور وزیر صنعت، معدن و تجارت مبنی بر لزوم کاهش ۳ درصدی قیمت گندله، اعلام کرد: اکنون قیمت تمام‌شده محصول تولیدی در بسیاری از بخش‌ها بیش از قیمت فروش شده که یک زنگ خطر است و صنعت فولاد نیاز به رونق بازار و طرح‌های عمرانی دارد. به گزارش ایسنا، عبدالمجید شریفی درمورد دستور نعمت‌زاده در راستای کاهش ۳ درصدی قیمت گندله، اظهار کرد: این دستورالعمل تحلیل خود را دارد و کار کارشناسی در مورد آن انجام شده است اما اقدامات دیگری نیز برای بهبود بازار فولاد باید صورت گیرد. وی با اشاره به مشکلات صنعت فولاد گفت: نرخ انرژی و به طور شاخص قیمت نفت در ۳ سال اخیر در دنیا کاهش یافته است. قیمت سنگ‌آهن نیز از ۱۳۰ دلار به ازای هر تن به کم‌تر از ۵۰ دلار رسیده است، هزینه‌های نیروی انسانی در ایران، سالانه بیش از سایر کشورها افزایش پیدا می‌کند و هزینه‌های مالی بسیار سنگین است.

مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان با تأکید بر این که باید اقدامات گوناگونی در زمینه بهبود فضای صنعت فولاد صورت گیرد، تصریح کرد: خوراک فولادسازان باید با قیمت معقول تأمین شود، نباید درهای بازار داخلی را به روی محصولات خارجی باز کنیم و این امر با در نظر گرفتن تعرفه و عوارض گمرکی مناسب

امکان‌پذیر است. بسیاری از کشورها تعرفه واردات را از ۳۰ درصد تا ۵۰ درصد افزایش داده‌اند لذا افزایش تعرفه واردات فولاد باید در اسرع وقت صورت گیرد. شریفی با تأکید بر مسؤولیت فولادسازان برای دسترسی به شرایط مطلوب صنعت، خاطر‌نشان کرد: فولادسازان باید به مسأله بهره‌وری توجه و تولید را به خوبی حفظ کنند. هنگامی که نیروی انسانی ثابتی فعال است

امکان بیکار کردن آن با توجه به قوانین و شرایط اجتماعی به راحتی میسر نیست، بنابراین برای کاهش قیمت تمام‌شده باید حجم تولید را افزایش داد. وی با اشاره به اهمیت رونق اقتصادی اظهار کرد: در حال حاضر بسیاری از محصولات نهایی کارخانه‌ها روی زمین مانده است. رونق پروژه‌های عمرانی، مسکن و خانه‌سازی و آغاز سرمایه‌گذاری به صنعت فولاد کمک می‌کند.

در راستای بهبود شرایط صنعت فولاد و رونق بازار آن، وزیر صنعت، معدن و تجارت دستور داده است که قیمت گندله ۳درصد کاهش یابد و این امر واکنش انتقادی فعالان صنعت سنگ‌آهن را برانگیخته است، از سوی دیگر به اعتقاد فولادسازان اقداماتی فراتر از کاهش قیمت گندله برای بهبود صنعت فولاد نیاز است و کاهش قیمت گندله به تنهایی باعث رونق بازار نمی‌شود.

استخراج ۱۵ هزار تن سنگ تراورتن از معدن انگوران

وی ادامه داد: پس از دریافت مجوزهای لازم، جذب پیمانکار جهت طراحی، اکتشاف، بازگشایی و آماده‌سازی این ذخیره معدنی در دستور کار قرار گرفت و در نتیجه طی این مدت، بیش از ۱۵ هزار تن تراورتن استخراج و حدود ۱۰ هزار تن کوپ به فروش رسید.

مجری طرح تراورتن انگوران درباره میزان ذخیره سنگ تراورتن این معدن گفت: ذخیره قطعی این معدن بیش از ۱۲ میلیون تن و ذخیره زمین‌شناسی آن بیش از ۳۰ میلیون تن برآورد شده و عملیات اکتشافی و استخراجی آن اکنون، در دو محدوده مجزا شامل شماره یک (شهرک) و شماره ۲ در حال انجام است.

وی افزود: ضخامت ذخیره محدوده شماره یک، بیش از ۸۰ متر بوده و این ذخیره در ۱۰ پله استخراجی، طراحی و در حال آماده‌سازی است. محدوده شماره یک حدود ۱۱،۵ میلیون تن و محدوده شماره دو، حدود ۸۰۰ هزار تن ذخیره قطعی دارد. حسینی میزان اشتغال‌زایی مستقیم این طرح را حدود ۳۰ نفر اعلام و اظهار امیدواری کرد که در آینده نزدیک، شاهد توسعه و اشتغال‌زایی بیش‌تر در این بخش از مجموعه معدنی انگوران باشیم.

گفتنی است، سنگ تراورتن در زمره سنگ‌های تزئینی مورد استفاده در نماهای روکش داخلی و بیرونی و نیز برای سنگ‌فرش کردن داخل ساختمان‌ها به شمار می‌رود.

خودرو

تندر پیکاپ؛ شریکی مطمئن

مدل سواری تندر در این سال ها توانسته به عنوان یک خودروی خوش نام و قابل اعتماد در جامعه ایرانی شناخته شود.

شرايط اقليمي

این که در بسیاری مناطق ایران هنوز اقتصاد روستایی وجود دارد و در فصل های مختلف سال، لازم است محصولات کشاورزی مختلف از روستا به شهر منتقل شود دلیل دیگری است که در لزوم عرضه خودروی مانند تندر پیکاپ شک باقی نمی گذارد. این خودرو یک وانت شهری به شمار می رود اما به دلیل برخورداری از تمامی سیستم های مربوط به سواری تندر، قابلیت تردد در بین شهرها را نیز دارد.
وسعت سرزمین ایران و ابعاد مسافتی در بسیاری مناطق و شهرها نیز کاربری های مختلف برای این خودرو را فراهم می کند و با توجه به قدرت و سیستم های پیشرفته ای که دارد، عملکرد خوبی برای آن پیش بینی می شود. همین وضعیت امکان استفاده از وانت به عنوان منبع درآمد و تأمین زندگی را برای مشتریانی که به این کار علاقه دارند، فراهم می کند.
خودروی چند منظوره



تندر پیکاپ می تواند هم خودروی کار باشد و هم خودروی خانواده و اگر برخی مسایل فرهنگی جامعه ایران را کنار بگذاریم، می تواند برای زوج ها نیز مناسب باشد. در بسیاری کشورهای غربی به ویژه در امریکا وانت به عنوان خودروی خانواده هم مورد استفاده قرار می گیرد؛ چرا که این خودرو امکان نصب اتاق های مختلف و ی کانتینر بر فضای بار خود را نیز دارد.
علاقه مردم ایران به رفتن پیک نیک و دورهم آیی در طبیعت و بیرون شهر هم زمینه دیگری برای بهره گیری از این محصول را ایجاد می کند.

سیستم های اصلی قوی و امکانات رفاهی تندر پیکاپ نیز جذابیت هایی برای مشتری ایجاد می کند. این محصول به عنوان محصولی دیگر از پلنفرم ایکس ۹۰ رنو که قبلا تندر روی آن تولید شده، خودرویی چندمنظوره با قابلیت کاربری متنوع به شمار می رود. تندر پیکاپ به دلیل برخورداری از سیستم های کیفیتی

سیستم تهویه کولر و ۳۰۰ میلی متر فضای پشت صندلی ها از دیگر امکاناتی است که این خودرو در اختیار راننده و سرنشین قرار می دهد. ظرفیت حمل بار آن، ۸۰۰ کیلوگرم و وزن خالص خودرو ۱۱۲۰ کیلوگرم است. تندر پیکاپ استاندارد آلایندگی یورو ۴ را تأمین می کند و از سیستم تعلیق جلو از نوع مک فرسون با اتصال جناغی بهره می برد.

ویژگی های طراحی

درب موتور شیب دار این خودرو جلوه بصری خوبی را برای بیننده فراهم می کند و در عین حال پنجره های جانبی و شیشه جلو به اندازه کافی بزرگ هست. در جوانب خودرو مجموعه ای از قطعات ریخته گری پلاستیکی را می بینید که بدنه آن را از خش افتادن در هنگام پارک حفظ می کند.

در هنگام سوار شدن به تندر پیکاپ، خود را در یک اتاق آشنا همانند تندر سنان می بینید. این که تندر پیکاپ یک خودروی اقتصادی و بی‌رنی و متناسب با بودجه خانواده به



شمار می رود، به این معنی نیست که شما با پلاستیک های سخت و مواد ارزان مواجه هستید. تمامی قطعاتی که در ساختن این خودرو به کار رفته از استانداردهای روز رنو برخوردار و با سیستم های کیفیتی سخت گیرانه رنو نیسان تولید شده است. اغلب مواد به کار رفته در داخل اتاق به آسانی تمیز می شود و نگرانی از بابت کثیف شدن محل راننده یا سرنشین نخواهید داشت.

داشبورد این محصول با یک جانیایی ساده و کاربردی، همه کنترل هایی را که روی آن قرار گرفته به آسانی در دسترس سرنشین قرار می دهد و با حواس انسانی کاملا سازگار است.

اصول ارگونومی و تطابق با بدن انسان در این خودرو به خوبی اجرا شده و برای قراردادن ابزار و لوازم همراه، فضاهای کافی مانند جعبه دستکش، جیب های تعبیه شده روی در و دو محل برای قراردادن لیوان در جلوی دسته دنده وجود دارد. یک فضای بزرگ هم در پشت

خبر

ریس شرکت زغال سنگ پروده طیس

معدن زغال سنگ را عمدآ می کنند!

رییس هیأت‌مدیره شرکت زغال سنگ پروده طیس با انتقاد از نحوه خصوصی سازی و کشتن عمدی معدن، گفت: معدن طیس دیگر دولتی نیست اما به بخش‌هایی چون تأمین اجتماعی و صندوق بازنستسنگی واگذار شده است. به گزارش ایسنا، حسن نیک‌کار، با اشاره به این که معدن زغال سنگ طیس، تنها معدن مکنیزه ایران است و بیش‌ترین تولید را دارد، اظهار کرد: معدن طیس ۷۶ درصد زغال سنگ ایران را دارد اما در سال‌های اخیر در معدن زغال سنگ طیس نه تنها کار توسعه‌ای انجام نشده است بلکه از سرمایه‌گذاری‌های قبلی نیز کم‌تر استفاده می‌شود. وی کم کاری و عدم توسعه بخشی در معدن زغال سنگ طیس را بخشی به دلیل اعمال تحریم‌ها و فشارهای مختلف دانست و اظهار کرد: عدم توسعه معدن، علاوه بر تحریم به کیسلیقی‌های قبل از تحریم نیز بازمی گردد. رییس هیأت‌مدیره شرکت زغال سنگ پروده طیس با اشاره به این که کار اجرای معدن طیس را نیز برعهده داشته است، یادآور شد: پروژه معدن زغال سنگ طیس شامل دو طرح لانگ‌وال (LONGWALL) می‌شد اما با هدف صرفه‌جویی خواستند که یکی از دو واحد اجرا شود، در نتیجه تولید زغال سنگ در عمل بیش از ۵۰ درصد کاهش یافت. نیک‌کار با اشاره به این که اکنون قرار بر این است براساس برنامه، تجهیز کار گاه صورت گیرد، تصریح کرد: مقرر بود حتی‌الامکان دو جبهه کار طولانی لانگ وال در معدن اجرا شود که اکنون یک بخش کامل شده که با توجه به منصرف‌بفرد بودن آن، در زمان تعمیرات اساسی تولید می‌خواهد.

تمام دولت‌ها به معدن بی توجهی کردند

وی با تأکید بر این که دولت‌های گذشته و حتی دولت کنونی به معدن کم‌تر توجه می‌کنند، گفت: هرچه‌اصراً به توجه بیش‌تر به معدن و به ویژه زغال سنگ می‌کنیم، کاری صورت نمی‌گیرد و نفت و گاز کشور که تنها در آمد ملی ما را شکل می‌دهد، سیاسی است و سایر کشورها هر موقع بخواهند اقتصاد کشور را تحت فشار قرار می‌دهند و قیمت‌ها را کم و زیاد می‌کنند اما معدن کم‌تر تحت تأثیر چنین فشارهایی است. رییس هیأت‌مدیره شرکت زغال سنگ پروده طیس با درخواست از دولت‌مران برای عملیاتی کردن شعار توجه به معدن اظهار کرد: دولت‌مران می‌خواهیم نه شعاری بلکه در عمل به امور معدن ایران رسیدگی کنند. نیک‌کار با انتقاد از نحوه خصوصی سازی معدن زغال سنگ طیس، گفت: اکنون با جدیت در حال واگذاری گوشه معدن زغال سنگ طیس هستند که به معنای کشتن و از بین بردن علامته معدن است. خصوصی سازی خوب است اما نحوه خصوصی سازی درست نیست. وی با اشاره به این که مشکلات طیس به گوش معاون اول رییس جمهور رسیده است، گفت: لازم است اتاق فکری تشکیل شود که همه مجموعه زغال سنگ طیس را با هم ببینند، سپس قدم‌بخش خصوصی روی چشم، می‌تواند بیاید و هر که یک گوشه را بگیرد، رییس هیأت‌مدیره شرکت زغال سنگ پروده طیس درمورد برنامه توسعه معدن تا پایان سال تأکید کرد: با هیأت‌های اروپایی در حال مذاکره هستیم و امیدواریم با کمک دولت، اخذ فاینانس و ایجاد شرایط مناسب بتوانیم به طور مشترک کار استخراج را انجام دهیم.

چینی‌ها همواره هستند!

نیک‌کار درمورد ورود هیأت چینی به ایران با پیشنهادات سرمایه‌گذاری در معادن از جمله زغال سنگ گفت: چینی‌ها همواره هستند اما بسیار کند کار می‌کنند و با این که اقتصاد مطرح هستند اما در بخش بین‌المللی و در بخش معدن عملکرد مناسبی ندارند. وی در مورد مشارکت شرکت‌های اروپایی نیز تأکید کرد: شرکت‌های اروپایی برای سرمایه‌گذاری و مشارکت در امور معدن ابراز علاقه می‌کنند اما در عمل نمی‌دانیم واقعاً چقدر برای این کار راغب هستند. رییس هیأت‌مدیره شرکت زغال سنگ پروده طیس درمورد پیشرفت نیروگاه زغال سنگ طیس و اعلام درخواست سوخت نیز خاطر‌نشان کرد: نیروگاه طیس یکی از الزامات دولت است، درمورد اجرای نیروها بررسی‌هایی انجام شده که البته نیاز به بازنگری دارد ولی به نظر می‌رسد بقی تولیدی توسط نیروگاه‌های زغال سنگی به ویژه در طیس کاهش ۶۰ درصدی هزینه تولید را نسبت به نیروگاهایی که از سوخت گاز باامیع استفاده می‌کنند، در پی دارد. نیک‌کار گفت: طبق آخرین مذاکرات ظاهراً شرکت است شرکت‌های چینی نیروگاه را اجرا کنند. بخش زغال سنگ طیس با وسعتی بالغ بر ۳۰ هزار کیلومتر مربع یکی از بزرگ‌ترین ناحیه‌های زغالی در خاورمیانه به شمار می‌رود، به طوری که ۷۶ درصد ذخایر زغال سنگ ایران در طیس واقع شده و این شهرستان ۵۵ سیلارند ذخیره تخمینی زغال سنگ را دار است. در فرایند تولید فولاد به روش کوره بلند، سنگ آهن در مجاورت کک متاورزی نیاز به چدن مذاب می‌شود، به همین دلیل جایگاه زغال‌سنگ به عنوان ماده اولیه صنعت فولاد را اهمیت بالایی بر خود دارد است.

صندلی ها هست که می توان لوازم بزرگ تر را در آن قرار داد. برای کسی که در کاربری حمل بار از این خودرو استفاده می کند، اتاق آن تمامی لوازم اساسی و امکانات مورد نیاز را دارا است. نیروی متوقف کننده تندر پیکاپ قابل قبول است و پدال ترمز آن یک حس خوب ایجاد می کند.

توسعه بازار تندر پیکاپ

تولید این خودرو از سال گذشته در ایران خودرو آغاز شده و قیمت این خودرو درحال حاضر ۳۵،۲ میلیون تومان است، اما شرکت ایران خودرو برنامه هایی را برای عرضه



این محصول با شرایط مختلف به طوری که علاقه مندان بیشتری بتوانند آن را خریداری کنند دارد. این خودرو با همکاری مشترک ایران خودرو و شرکت رنو تولید شده و گیربکس آن با توجه به نوع کاربری و متناسب با جاده‌های ایران تقویت شده است.

تندر پیکاپ علاوه تمام خصوصیات مثبت و برجسته مدل های استاندارد این خودرو را به همراه دارد و زمانی که از آیینۀ عقب به آن نگاه کنید، به هیچ عنوان نمی توانید به واث بودن خودرو پی ببرید.

کارشناسان صنعت معتقدند که توجه به نیاز بازار برای ورود وانت بارهای جدید و مصرف کم بنزین تندر پیکاپ، استقبال از این خودرو مناسب و قیمت آن نیز با توجه به امکانات و سطح کیفیت و استاندارد مناسب است.

سخن آخر

در نهایت تندر پیکاپ به عنوان شریکی مطمئن، هم به آسایش و راحتی راننده اندیشیده و در کنار آن به کم کردن هزینه‌های تعمیرات و نگهداری توجه کرده است. در این خودرو امکانات و راحتی خودروهای سواری با قابلیت‌های مورد نیاز یک خودروی تجاری در هم آمیخته شده است. این خودرو ماحصل همکاری مشترک ایران خودرو و رنو بوده و با توسعه محصول خودروی قدرتمند و با کیفیت تندر تولید شده است.

تتایج یک پژوهش نشان می‌دهد

ارزش ضد آفتی خفاش‌ها در صنعت کشاورزی

دانشمندان و کشاورزان، خفاش‌ها را از عوامل مهم و مفید برای کشاورزی می‌دانند زیرا این پرندگان با خوردن آفات محصولات و به خصوص آفات ذرت، از نابودی آن‌ها جلوگیری می‌کنند.

بسه گزارش مهر، به تازگی محققان در پژوهشی موفق به تعیین مقدار مفید بودن این خفاش‌ها شدند. آن‌ها در پژوهش‌های خود به این نتیجه رسیدند که خفاش‌ها سالانه از هدر رفتن یک میلیارد دلار محصول کشاورزی در سراسر جهان جلوگیری می‌کنند.

محققان برای انجام این تحقیق در بین سال‌های ۱۳۰۱۲ تا ۱۲۰۱۴ قطعه از زمین‌های زراعی ذرت را در ایالت ایلینویز آمریکا مورد بررسی قرار دادند. این دانشمندان در اطراف زمین‌های زراعی ۶ منطقه از این مناطق، نوری‌های بلندی کشیدند که در واقع مانعی برای ورود خفاش‌ها بود. در ۶ منطقه دیگر خفاشان آزادانه به درون زمین‌های کشاورزی رفت و آمد می‌کردند. به این ترتیب امکان مقایسه مزارعی با حضور و بدون حضور خفاش‌ها فراهم شد.
بده محققان دریافتند که میزان کرم‌ها و آفات ذرت‌های کاشته‌شده در مزارعی که خفاش‌ها در آن اجازه ورود نداشتند به میزان ۴۰ درصد بیش از مزارعی بود که خفاش‌ها در آن رفت و آمد داشتند. بررسی این دانشمندان با محاسبات آماری خاصی نیز همراه شد که مقایسه صورت گرفته بین اِیسن دو مزرعه را به کلیه ساختار کشاورزی در زمین تعمیم می‌داد. در نهایت نیز به واسطه همین محاسبات مشخص شد که میزان آسیب که در صورت نبودن خفاش‌ها به مزارع وارد خواهد آمد برابر با یک میلیارد دلار خواهد بود.

پاکسازی تفرجگاه‌ها و مکان‌های گردشگری کنار جاده‌ای در پایان تابستان

یک فعال محیط زیست از پاکسازی تفرجگاه‌ها و مکان‌های گردشگری کنار جاده‌ای در آخرین پنجشنبه و جمعه شهر یو امسال خبر داد.

حسین عبیری گلیاکیانی در گفت‌وگو با مهر ضمن بیان این مطلب افزود: در چند سال گذشته، به ویژه در فصل بهار و تابستان به علت استفاده بیش از حد مردم، گردشگران و مسافران از تفرجگاه‌ها، مکان‌های گردشگری و حاشیه‌های جاده‌ای و همچنین عدم مراعات نکات زیست‌محیطی توسط برخی افراد، از جمله ریختن زباله‌ها در این مکان‌ها، مقدار زیادی زباله به ویژه زباله‌های پلاستیکی در این مکان‌ها دو پو شده‌است.

به گفته وی، بنابر این بنا به پیشنهاد فعالان محیط‌زیست و دوستداران منابع طبیعی و گردشگری از دو سال پیش آخرین پنجشنبه و جمعه شهر یو ماه به نام «روز پاکسازی تفرجگاه‌ها و مکان‌های گردشگری کنار جاده ای» نام‌گذاری شده است. این فعال محیط‌زیست اظهار داشت: با توجه به تجربه به سال‌های گذشته، امسال این مراسم در دو استان اردبیل و گیلان با حضور نمایان بخشی از تشکل‌های زیست‌محیطی کشور و به میزبانی فعالان محیط‌زیست و دوستداران منابع طبیعی دو استان بر گزار شد.

تبعات تغییرات آب و هوایی

دوزیستان اقیانوس آرام در معرض خطر انقراض

پژوهشگران طی تحقیق جدیدی دریافتند که تغییرات آب و هوایی موجب انقراض نسل قورباغه‌ها خواهد شد.

به گزارش مهر، آنتی-سوزی‌های وسیعی که در مناطق بزرگی از جنگل‌های واشنگتن اتفاق می‌افتد در مقایسه با تالاب‌هایی که سالانه در اثر خشکی از بین می‌روند از اهمیت کم‌تری برخوردار هستند. کاهش بارش برف و تابستان‌های طولانی مدت باعث خشکی مناطق پست شمال غرب اقیانوس آرام شده و با از بین رفتن تالاب‌های کوهی، زیستگاه دوزیستان تحت تأثیر قرار می‌گیرند. سه‌یون، پژوهشگر و محقق تغییرات آب و هوایی دانشگاه واشنگتن، در این باره می‌گوید: شرایط تغییر آب و هوایی در سال ۲۰۱۵ و خسارات ناشی از آن به تالاب‌ها مشابه سال ۲۰۰۷ است. در واقع شرایط کنونی پیش‌نمایش شرایطی است که در آینده اتفاق خواهد افتاد.

وندی پائن، استادیار دانشگاه سیمون فریزر کانادا که مطالعات زیادی روی دوزیستان رشته کوه‌های شمال غرب اقیانوس آرام انجام داده است، نیز می‌گوید: مطالعات نشان می‌دهد که عدم بارش برف در زمستان و دمای بالای تابستان باعث کاهش رشد قورباغه‌های کوچک و مرگ برخی از قورباغه‌های بزرگ می‌شود. سال‌هایی که شرایط آب وهوایی مشابه سال ۲۰۱۵ دارند برای قورباغه‌ها مناسب نخواهد بود.

تالاب‌های کوهپایه‌ای جزو مناطق نااموری هستند که در مناطق مرتفع قرار گرفته‌اند. این لکه‌های سبز درخشان در میان سنگ‌ها زیستگاهی برای پرورش قورباغه‌ها، وزغ‌ها، سمندرها و گودال نوشیدن آب برای حیواناتی از قبیل موش‌های پوزه‌دار از تا شیرهای کوهی هستند. آن‌ها همچنین محل غذاخوری مرتفع برای پرندگان، مارها و پستاندارانی که از دوزیستان و بی‌مهرگان ساکن در این تالاب‌های مرتفع تغذیه می‌کنند، هستند.

براساس نتایج مطالعات این پژوهشگران در شرایط آب و هوایی با بارش برف کم، تبخیر و تعرق بالا و تابستان‌های گرم طولانی بسیاری از این مناطق کوچک ولی مهم زیست‌محیطی خشک شده و از بین خواهند رفت. مطالعات همچنین نشان می‌دهد که نیمی از تالاب‌های متوسط تا سال ۲۰۸۰ به تالاب‌های زودگذر تبدیل می‌شوند. این بر که‌های آسیب‌پذیر در حال حاضر بهترین زیستگاه برای پرورش قورباغه‌ها و سمندرها هستند.

ایده «باغ وحش منجمد» برای نجات گونه‌های در معرض خطر انقراض

بررسی پژوهشگران نشان می‌دهد

پژوهشگران باغ وحش سان دیگو، امیدوارند ایده «باغ وحش منجمد» بتواند راه‌حلی برای جلوگیری از انقراض گونه‌های مختلف جانوری بر روی زمین باشد. به گزارش مهر، پژوهشگران باغ وحش سان دیگو در ایالات متحده آمریکا امیدوارند «باغ وحش منجمد» که در واقع مجموعه‌ای از سلول‌های بنیادی گونه‌های مختلف جانوری است بتواند راه‌حلی برای جلوگیری از انقراض گونه‌های مختلف جانوری بر روی زمین باشد.

این مجموعه سلول‌های بنیادین، از فن آوری پیشرفته زیستی برای ذخیره این سلول‌ها استفاده می‌کند. در این فن آوری ابتدا سلول‌های پوست جانور به سلول‌های بنیادین تبدیل می‌شود. بعدها می‌توان از این سلول‌های بنیادین برای تولید اسیرم و تخمک مورد نیاز برای لقاح آزمایشگاهی استفاده کرد. این تخم بارور شده سپس در رحم یک جانور ماده از همان گونه قرار می‌گیرد و به این ترتیب می‌توان دوباره گونه از دست رفته را تولید کرد.

این شیوه در مورد موش‌های آزمایشگاهی با موفقیت همراه بوده و دانشمندان امیدواران این بار نتوانند از آن برای نجات کرگدن‌ها از خطر انقراض به کار ببرند. در این میان کرگدن سفید شمالی به شدت در معرض انقراض قرار دارد. در حال حاضر فقط ۷ رأس از این حیوان در جهان وجود دارد.

در سال ۲۰۱۴ تا ۱۲۱۵ رأس کرگدن شکار شده و از بین رفتند. این میزان نسبت به سال پیشین رشدی ۲۱ درصدی داشت. گفتنی است، اصلی‌ترین دلیل شکار این جانور، پاور نادرست بر خواص درمانی شاخ آن است. حال آن که جنس این شاخ از کراتین یعنی ماده تولید کننده ناخن در انسان است!

با وجود این که تاکنون تلاش‌های زیادی برای حفظ کرگدن از خطر انقراض به انجام رسیده اما نتایج حاصله چندان هم امیدبخش نبوده است. به همین دلیل است که شاید بتوان بهره‌گیری از شیوه «باغ وحش منجمد» را بهترین راهکار برای حفظ این گونه جانوری دانست. در حال حاضر نمونه‌هایی از ۱۰ هزار جانور در این مجموعه نگهداری می‌شود که ۱۲ نمونه موجود به کرگدن سفید شمالی تعلق دارد.

۲۰روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح و عصر)۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

زیست محیط

پنجشنبه ۲۹ شهریور ۱۳۹۲ ۶ دی‌الحجه۱۳۹۲ • سل یازدهم • شماره ۱۶۸۷

Sunday • 20.Sep.2015 • Vol.11 • No.1687

احیای دریاچه ارومیه با واردات آب

بررسی موقعیت گرجستان و ترکیه



علیلو با تأکید بر این که سرمایه‌گذار طرح انتقال آب از گرجستان و ارمنستان به دریاچه

ارومیه مشخص شده، اظهار داشت: این طرح در دو سال به‌صورت کامل اجرا می‌شود.

طرح وارد کردن آب از کشورهای همسایه هنوز در دست بررسی است

ام‌ساناینده ستاد احیای دریاچه ارومیه در آذربایجان شرقی نیز در خصوص آپرسانی از ارمنستان و گرجستان به دریاچه ارومیه گفت: طرح وارد کردن آب از کشورهای همسایه هنوز در دست بررسی است و نتیجه‌ای به‌دست نیامده است.

خلیل ساعی با اشاره به این‌که چند روز قبل علی لاریجانی رییس مجلس شورای اسلامی در دیدار با رییس مجلس گرجستان از طرحی سخن گفته که طبق آن قرار است از کشور گرجستان

این آب‌رسانی با ۳ ایستگاه پمپاژ که هر ۳ ایستگاه قرار دارند انجام می‌شود.

وی بایباین این‌که دریاچه سوان در ۶۰ کیلومتری شمال‌شرقی ایروان پایتخت ارمنستان قرار دارد، گفت: سطح آب دریاچه ارومیه در

سال‌های اخیر به‌دلیل گرم شدن هوا، کاهش بارندگی‌ها و افزایش مصرف آب به مقدار قابل توجهی پایین آمده و باید برای احیای دریاچه درنگ نکرد و برنامه‌ها با سرعت پیش رود و به صورت اجرا شود.

نماینده مردم شیبست در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این‌که انتقال آب از دریای خزر توجیهی ندارد، افزود: دریاچه ارومیه با اندک آب

رود ارس و زاب احیا نخواهد شد پس نیاز است طرح‌های دیگری همچون آپرسانی از کشورهای همسایه انجام شود.

در مجلس شورای اسلامی در خصوص جزئیات این طرح، گفت: اسانید دانشگاهی مطالعات لازم را برای انتقال آب از کشورهای گرجستان و ارمنستان به دریاچه ارومیه انجام داده‌اند.

زیست محیطی کشور تأکید دارد و برنامه‌های مختلف تحقیقاتی و عملی برای احیای دریاچه ارومیه در حال انجام است ولی هنوز خبری از زنده شدن این دریاچه نیست.

یکی از همین طرح‌هایی که هنوز روی اجرا و یا عدم اجرای آن بحث‌هایی وجود دارد و کارشناسان در حال بررسی این طرح هستند معاوضه آب با گاز و نفت از کشورهای ارمنستان و گرجستان است.

۶۰ متر مکعب آب در هر ثانیه وارد کشور می‌شود

عضو کمیسیون صنایع و نماینده مردم شیبست

نمایندگان مردم سیستان مدعی شدند

رها سازی آب چاه نیمه‌ها در دریاچه‌ها مون اقدامی سیاسی است

اسلامی افزود: اگر قرار بودی آب رها شود در نقطه‌ای رها می‌شد که دره‌ای یاد خاک‌های کث دریاچه را هممان به‌های مردم نمی‌کرد! این آب هیچ اثری بر کاهش ریزگردها نخواهد گذاشت. نماینده مردم سیستان گفت: از بعد کارشناسی این رها سازی برای کشاورزی اثر گذار نیست، اگر یک ماه و نیم دیگر این اقدام انجام می‌شد حساب یقین خبر و بر کاشن را مردم لمس می‌کردند. وی یاد آور شد: تنها نکته مثبت این رها سازی را می‌توان کمک به دام عشایر عنوان کرد.

مسئولان مر هم درد مر باشند

دیگر نماینده مردم سیستان در مجلس شورای اسلامی نیز بیان کرد: عقب ماندگی سیستان همواره به سبب سیاسی کاری مسئولان استانی بوده که در این دولت به اوج خود رسیده است. حلیمه عالی گفت: حال که رهبری دغدغه سیستان را داشتند و تأکید کردند که معاون اول به سیستان سفر کند، چگونه است در صدد هستیم واقعتاً را انکار کنیم!

وی افزود: رها سازی آب اقدامی سیاسی است، هیچ منطق و کار کارشناسی پشت آن ننگذاده نشده، چرا به واسطه ثبات صندی‌های خود ۱۵ میلیون متر مکعب آب را از بین بردیم.

مجهز مبارزه با سل را امسال افتتاح می‌کنند و آیا باید با شنیدن این خبر خوشحال شد!

برزگر مقدم گفت: دولت با شعار تدبیر و امید آمد تا با تدبیر این سرزمین مسلول‌زده را درمان کند و با ایجاد کارخانه، اعتیاد، بیکاری و شسرات را از فرهنگ جامعه بزداید و ۱۰۰ هزار آواره ساحل نشینان دریاچه را برگرداند اما در واقعیت رفتارها به گونه‌ای دیگر است.

رها سازی آب چاه نیمه‌ها هیچ توجیه کارشناسی ندارد

نماینده مردم سیستان در مجلس شورای اسلامی گفت: توجیه رها سازی آب در این برهه زمانی نه از بعد زیست محیطی و نه از رها سازی در این کار کارشناسی نبوده و بیش تر رنگ و بوی سیاسی است.

سید باقر حسینی گفت: حال که سهمی برای محیط زیست در نظر گرفته شده است چرا در غرب سیستان آبیش‌تر باره جمعیتی و جانش‌ها زیست محیطی را در نقاط اطراف زهک و

هیرمند داریم، این رها سازی در غرب و اطراف کوه خواجه آن در هم در استانه سفر معاون اول شیهه سیاسی را تقویت می‌کند. عضو هیات ریسه کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای

مرد تلخی‌های ادعای محیط زیست مبنی بر برآیی ۷ ماهه هامون کشکسالی را هضم نکرده بودند که این ادعای مسئولان در رها سازی آب ذخیره بر بغض گولیشان افزود.

مرتضی برزگر مقدم افزود: تا کی سیستان از نگاه سیاسی و بازی‌های غلط سیاسی می‌خواهد ضربه بخورد، غم معان و هامون آن قدر بزرگ است که کسی را یار نیست، حال که معان و اول رییس جمهوری با تأکید رهبری معظم انقلاب مبنی بر سفر به سیستان، قصد حضور چند ساعته در این دیار را دارد چگونه است که مسئولان تصمیم گرفته‌اند از این حضور بهره سیاسی برای تقویت جایگاه خود ببرند.

وی بیان کرد: اگر تگاهی به اطرافت بنگری آدمیانی را می‌بینی که در خاک غوطه‌ورند و ماسک بر دهان و بینی دارند تا شاید نتوانند نفسی بکشند و چوان اشباح این طرف و آن طرف می‌لوند و گاهی هم بر در خانه نشسته و از تو می‌پر سند خبر دیرا

خانه نیستی؟ چون می‌خواهند از سرزمین آبا و اجدادی بگریزند.

این جامعه شناس افزود: این‌جا سرزمینی است که رتبه یک جهان را بیماری سسل دارد، آن هم در قرن بیست و یکم و مسئولان به جای گریه با شفع اعلام می‌کنند اولین کلینیک

زباله‌های انسانی لکه ثابت طبیعت اردبیل

تکرار بی حاصل چرخه پاکسازی



شاهد زباله‌های بیش‌تری در

اردبیل هستیم. مدیر کل حفاظت از محیط زیست استان اردبیل در این خصوص گفت: متأسفانه میزان تولید زباله در اردبیل بالاتر از میانگین کشوری است. سید رضا موسوی تصریح کرد: هر شهروند اردبیلی روزانه ۸۰۰ گرم زباله تولید می‌کند و این در حالی است که میانگین تولید زباله در کشور ۶۰۰ گرم است.

وی تأکید دارد که در بخش روستایی نیز با مشکلات جدی مواجه‌ام و در اغلب روستاها آلودگی معابر و جاده‌های ورودی و خروجی به دغدغه جدی تبدیل شده است.

هر شهروند اردبیلی روزانه ۸۰۰ گرم زباله تولید می‌کند و این در حالی است که میانگین تولید زباله در کشور ۶۰۰ گرم است. به گفته مدیر کل حفاظت از محیط زیست استان از سوی دیگر مشکل اصلی در تفرجگاه‌ها منساهده می‌شود؛ به طوری که بعد از هر تعطیلات و خیل عظیم مسافرت‌ها ناپایدت زباله در تفرجگاه‌ها به حدی بالا است که محیط زیست منطقه را تهدید می‌کند. وی افزود: علاوه بر این که خود شهروندان در میزان تولید زباله بی‌مهارا رفتار می‌کنند، گردشگران نیز در تولید زباله مشکلاتی را برای طبیعت منطقه به وجود می‌آورند.

زباله، سوغات گردشگر به طبیعت اردبیل

دغدغه مدیر کل حفاظت از محیط زیست استان اردبیل جدی است و در تأکید به آن باید گفت: آلودگی شورابیل، دریاچه تنسور، جنگل قندقلو، رود ارس، بولاغ‌زار نیر و حتی کوه سسلان به حدی در روزها پایانی تعطیلات تابستانی جدی شده است که به نظر می‌رسد

از جمله مسئولان استانی، اسانید دانشگاهی و نخبگان و فعالان زیست محیطی تشکیل جلسه داده‌است.

پاکسازی پارک جنگلی نهار خوران گرگان
پناهی افزود: قرار است نظرات این گروه‌ها به صورت مکتوب جمع آوری شده و مورد استفاده قرار گیرد تا بالاخره فکر جدیدی برای صیانت از محیط زیست بکنیم.

یک دستدار طبیعت نیز معتقد است باید آگاهی‌سازی به صورت گسترده در جامعه توجیه‌رار گیرد.

جلال‌الدین شامپازی با بیان این‌که خود بنده در سفر به مناطق گردشگری هیچ زباله ای رها نمی‌کنم، ادامه داد: باید این فرهنگ جایگزین زباله در طبیعت به زیان خود ما است و آسیب آن دامن گرد خود ما می‌شود.

مسموم شدن آب‌های جاری، تأثیرات منفی در باروری درختان، فرسایش خاک و کاهش مواد مغذی آن با ورود مواد شیمیایی، تخریب جنگل‌ها، اختلال در چرخه حیاتی گونه‌های جانوری و گیاهی که پیامد آن به چرخه حیاتی انسان نیز تسری می‌یابد و مهم‌تر از همه مخدوش شدن چهره طبیعت به عنوان میراثی که کره زمین را افتخار یافت و این جنگ نابرابر هنوز ادامه دارد. منفی پسلمندهای انسانی است که چندان به روزی که آن را به تهدید جدی تبدیل سازد باقی نمانده است.

هر چند پناهی معتقد است اتصال اتاق فکر محیط زیست به اتاق فکر استان و تداوم جلسات آن با توجه به تأثیرات زیان‌رسان از حفاظت از محیط زیست تزیق کند اما این روزها دوستداران طبیعت معتقدند تا هر فردی خود علاقه‌مند به این میراث طبیعی نبوده و نسبت به آن احساس مسؤولیت نکند، هیچ برنامه ای پاسخگو نخواهد بود.

سؤال این‌جا است که این احساس مسؤولیت چه زمانی و به چه دلیلی مخدوش شده است؟

فن آوری

استفاده مایکروسافت از لینوکس برای ارائه خدمات فضای ابری

مایکروسافت در اقدامی بی‌سابقه از سیستم عامل لینوکس برای اجرای برخی عملیات و ارائه تعدادی از خدماتش استفاده کرده است. به گزارش فارس به نقل از وایرد، Kamala Subramaniam یکی از معماران خدمات آזור مایکروسافت تأیید کرده که این شرکت سیستم نرم‌افزاری تازه‌ای موسوم به Azure Cloud Switch ابداع کرده که دسترسی به خدمات شبکه‌ای مبتنی بر کلود ابرمبنای نیازهای کاربران امکان پذیر می‌کند. مایکروسافت تاچند سال قبل از مخالفان سرسخت سیستم عامل هابرنامه‌های متن باز بود و هرگز کدهای منبع برنامه‌ها و سیستم عامل ویندوز خود را در اختیار دیگر توسعه‌دهندگان قرار نمی‌داد. اما پس از موفقیت اندروید و iOS و دیگر سیستم عامل‌های متن باز تغییر رویه داده و از آن‌ها هم استفاده می‌کند. البته مایکروسافت برای استفاده از لینوکس در خدمات کلود و شبکه‌ای خود با برخی مشکلات فنی هم مواجه بوده است، اما توانسته آن‌ها را برطرف کند. از جمله دیگر طرح‌های متن باز اجرا شده توسط مایکروسافت که برای کاربران سرویس کلود هم در دسترس است می‌توان به Hadoop و Node.js اشاره کرد.



واکنش تلگرام به محل نگهداری اطلاعات کاربران ایرانی

حساب رسمی تلگرام در توئیتر نوشت: همه اطلاعات کاربران ایرانی تلگرام در آمستردام قرار دارد و خواهد داشت و این پیام‌رسان با هیچ دولتی وارد معامله نشده است. به گزارش سابق آتلان، در حالی که محمدحسن انتظاری -دبیر سابق شورای عالی فضای مجازی- ۲۱ شهریور ماه با شرکت در برنامه تلویزیونی نگاه یک، با تأکید بر لزوم راه‌اندازی زیرساخت‌های میزبانی اطلاعات کاربران اینترنت در داخل کشور گفت: هر قدر اطلاعات این کاربران در خارج از کشور میزبانی می‌شود، ۷۰ درصد در خارج از کشور میزبانی می‌شود، گروهی از کاربران توئیتر، صحت این موضوع را در خصوص اپلیکیشن تلگرام از مدیر این شبکه جویا شدند که وی میزبانی اطلاعات کاربران تلگرام در ایران را تکذیب کرد. همچنین مدیر تلگرام در پاسخ به سؤالی در مورد حذف ربات‌های غیراخلاقی گفت که حذف این نوع محتوا در همه شبکه‌های اجتماعی، امری طبیعی است. گفتنی است اخیراً کاربران برای دریافت کلود رو به تلگرام پیامکی از سوی مرکز تلفنی بایش شماره آمریکاکی دریافت می‌کنند!



بر خورد با فروشنده متقلب تلفن همراه در آمریکا

۳ فروشنده سابق گوشی‌های هوشمند در واشنگتن از سوی شرکت مخابراتی AT&T تحت تعقیب قرار گرفته‌اند. زیرا با شکستن قفل هزاران گوشی هوشمند فعال شدن آن‌ها در تمامی شبکه‌های اینترنتی را ممکن کرده بودند. به گزارش فارس به نقل از سی نت، AT&T گوشی‌های مذکور را همراه با قفل خاصی عرضه می‌کرد تا فعال کردنشان تنها در شبکه اینترنتی انحصاری آن ممکن باشد. اما این فروشنندگان متقلب بازار کردن قفل یادشده زبان هتکنفی به AT&T وارد می‌کردند. فروشنندگان یاد شده که در شهرهایی خارج از منطقه سیاتل زندگی می‌کنند، نرم‌افزارهای قفل شکن خاصی را بر روی رایانه‌های محل کار خود نصب کرده بودند تا در خواست‌هایی خود کار برای شکستن قفل گوشی‌های مورد نظر ارسال کند. این درخواست‌ها بدون مجوز AT&T صادر می‌شدند. با توجه به ماهه اختلافات قابل توجه گوشی‌های قفل شکسته و فاقد قفل این ۳ فروشنده سود سرشاری به جیب زدند. AT&T می‌گوید در حال بررسی موضوع است، اما وکلای آن فعال حاضر به اظهار نظر نشده‌اند. بررسی این نشان می‌دهد ۳ فروشنده متخلف تاکنون توانسته‌اند بین ۱۰ تا ۲۰ هزار دلار به جیب بزنند.

دانش و فن آوری اطلاعات

۹ اپراتور اینترنتی برای ارائه خدمات جدید کنسرسیوم تشکیل دادند



۹ شرکت فعال در حوزه اینترنت در دریافت مجوز خدمات ارتباطی ثابت باندپهن (FCP) کنسرسیوم تشکیل دادند. به گزارش مهر، قرار است تا دو هفته آینده پروانه فعالیت اپراتورهای جدید بازار اینترنت کشور صادر شود، این اپراتورها می‌توانند خدمات ارتباطات باندپهن را بدون محدودیت تکنولوژی واگذار کنند.

پروانه فعالیت در حوزه خدمات ارتباطات باندپهن ثابت (FCP) که قرار است جایگزین پروانه فعلی خدمات‌دهندگان اینترنت در کشور شود در حالی از سوی رگولاتوری اعطا خواهد شد که مهلت فعالیت شرکت‌های اینترنتی که تاکنون در بازار اینترنت کشور حضور داشته‌اند به پایان رسیده است.

سازمان تنظیم مقررات ارتباطات اعلام

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

حمایت مالی وزارت علوم از طرح‌های دانشگاه و صنعت

پرداخت هزینه اجرای پروژه تا ۵۰ درصد

مدیر دفتر ارتباط با صنعت وزارت علوم گفت: این وزارتخانه از پروژه‌های مشترک کاربردی دانشگاه و صنعت حمایت مالی می‌کند و ۵۰ تا ۵۰ درصد هزینه اجرای پروژه را پرداخت خواهد کرد. فرهاد گلستانی مدیر گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: وزارت علوم برنامه دارد از پروژه‌های کاربردی مشترک دانشگاه و صنعت حمایت مالی کند و بر این اساس، ۵۰

مدیر دفتر ارتباط با صنعت وزارت علوم گفت: این وزارتخانه از پروژه‌های مشترک کاربردی دانشگاه و صنعت حمایت مالی می‌کند و ۵۰ تا ۵۰ درصد هزینه اجرای پروژه را پرداخت خواهد کرد. فرهاد گلستانی مدیر گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: وزارت علوم برنامه دارد از پروژه‌های کاربردی مشترک دانشگاه و صنعت حمایت مالی کند و بر این اساس، ۵۰ درصد هزینه اجرای پروژه را پرداخت می‌کند. وی خاطر نشان کرد: این نوع حمایت مالی به پروژه‌های تحقیقاتی مشترک اختصاص می‌یابد که هزینه بخش اول اجرای پروژه از سوی صنعت به دانشگاه پرداخت شده باشد و از ادامه روند آن اطمینان حاصل شود. مدیر دفتر ارتباط با صنعت وزارت علوم اضافه کرد: هدف از این طرح، تشویق صنایع مختلف به

درصد هزینه اجرای پروژه را پرداخت می‌کند. وی خاطر نشان کرد: این نوع حمایت مالی به پروژه‌های تحقیقاتی مشترک اختصاص می‌یابد که هزینه بخش اول اجرای پروژه از سوی صنعت به دانشگاه پرداخت شده باشد و از ادامه روند آن اطمینان حاصل شود. مدیر دفتر ارتباط با صنعت وزارت علوم اضافه کرد: هدف از این طرح، تشویق صنایع مختلف به

یک کارشناس ارتباطات مطرح کرد

قیمت ۱۶ هزار برابری اینترنت ایران اغراق است!

یک کارشناس ارتباطات معتقد است: قیمت اینترنت پهن باند در ایران به خصوص در زمینه ثابت نسبت به دنیا جایگاه نامطلوبی دارد. محسن یوسف‌پور در گفت‌وگو با ایسنا، درباره قیمت اینترنت ایران اظهار کرد: بحث قیمت اینترنت را می‌توان از زوایای مختلفی مورد بررسی قرار داد، چرا که در این حوزه موضوعات مختلفی مانند کیفیت تأثیر گذار است. وی ادامه داد: درباره اینترنت پهن‌بندی می‌توان آن را به دو بخش ثابت و موبایل طبقه‌بندی کرد و در هر یک از این طبقه‌بندی‌ها به‌طور جزئی‌تری عمل خواهد شد.

این کارشناس ارتباطات همچنین عنوان کرد: به‌طور متوسط در زمینه سرعت اینترنت پهن باند ثابت در دنیا متوسط سرعتی که در اختیار مشترک قرار می‌گیرد در زمینه داندل‌سود حدود ۲۳ مگابیت بر ثانیه و در زمینه آپلود ۱۰۰۷ مگابیت بر ثانیه است. این آمار طی ماه گذشته ارائه شده و تقریباً از جدیدترین آمارها به شمار می‌رود و برای این سرعت متوسط قیمتی که برای کاربر در نظر گرفته می‌شود،

بسیار پایین است هر چند که در نهایت به‌طور معمول وضعیت مناسب به دنیا در دسترسی به اینترنت پهن‌بند چندین شرایط مناسبی ندارد. این کارشناس ارتباطات در ادامه صحبت‌های خود با اشاره به تعرفه‌های اینترنت پهن باند موبایل متذکر شد: از آن‌جا که در این حوزه دولت و سازمان تنظیم مقررات ارتباطات اجازه افزایش تعرفه‌ها را نمی‌دهد می‌توان گفت تعرفه دسترسی کاربران اینترنت باند پهن موبایل ایران در قیاس با برخی کشورها وضعیت بهتری دارد، البته باید این مسأله را در نظر داشت که قطعاً این موضوع در کیفیت نیز تأثیر گذار است و باعث کاهش کیفیت می‌شود.

وی همچنین اظهار کرد: زمانی که اپراتورها نمی‌توانند هزینه‌های مناسبی جهت ارائه خدمات با کیفیت دریافت کنند، قطعاً این موضوع در کیفیت آن‌ها تأثیر گذاشته و موجب کاهش کیفیت می‌شود. بر همین اساس در بسیاری از مواقع

رگولاتوری ارائه دهند. هم اکنون کنسرسیوم پیشگامان اطلاعات و ارتباطات جاویدان از ۹ شرکت فعال -حوزه خدمات ارتباطی ثابت (ISP) و ISDP تشکیل شده است، این شرکت‌ها قرار است روز دوشنبه هفته جاری به منظور بررسی مدل‌های همکاری و چگونگی خرید پروانه‌ها و مجوزها به استناد مصوبه FCP سازمان تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی، گرد هم بیایند. ارائه به روزترین خدمات متناسب با آخرین دستاوردهای

فن‌آوری در سطح ملی از جمله اهداف این کنسرسیوم است که هم اکنون، مراحل پایانی فرایند اخذ پروانه FCP از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی را طی می‌کند. گردهمایی شرکت‌های دارای پروانه ISP و ISDP در مؤسسه آموزش عالی خاتم بر گزار می‌شود.

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

کرده که به ۱۸ متقاضی دریافت پروانه خدمات FCP مجوز فعالیت اعطا می‌کند، اما

این شرکت‌ها پسرای دریافت فضای فرکانسی باید در قالب دو کنسرسیوم تقاضای خود را به

مدیر دفتر ارتباط باصنعت وزارت علوم خبر داد

عضو هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار خبر داد

راه‌اندازی بورس ارز با معاملات دلار و یورو در بورس کالا



عضو هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار از تصمیم سازمان بورس برای راه‌اندازی بازار معاملات آتی ارز خبر داد و گفت: با توجه به مطالعات صورت گرفته در زمینه راه‌اندازی بورس ارز قرار شده در فاز اول راه‌اندازی این بازار قراردادهای آتی بر روی ارزهای عمده از جمله یورو، دلار و چند ارز دیگر با هدف پوشش ریسک سرمایه‌گذاران و معامله‌گران در بورس کالا کلید زده شود.

به گزارش فارس، قاسم محسنی اظهار داشت: به طور معمول بازار آتی با نزدیک شدن به زمان سررسید قراردادها، فاصله قیمتی خود را با بازار نقدی به شدت کاهش داده و قیمت‌ها به یکدیگر نزدیک می‌شود، بنابراین اگر انتظار داشته باشیم که بازار آتی ارز منجر به ایجاد یک نرخ جدید در بازار و یا تأثیر بر قیمت‌های ارز در بازار آزاد شود، قابل اتکا نیست.

وی افزود: قیمت‌هایی که در بازار آتی ارز کشف می‌شود با هدف نرخ‌های آینده بوده و اعتقاد بر این است که بازار نقدی همواره بر بازار آتی اثر گذار است. در عین حال با توجه به نزدیک شدن قیمت‌های رایج در بازار آتی به قیمت‌های بازار آزاد لزومی مبنی بر وجود بازار (نقدی) رسمی ارز وجود ندارد. در حال حاضر نیز بازار رسمی تحت عنوان بازار اسکه وجود ندارد و معاملات این کالا در صرافی‌ها و پلافروشی‌ها صورت می‌گیرد.

وی در برابر این پرسش مبنی بر این که قیمت پایه در بورس آتی ارز و در دست تضمین مورد نیاز بر آن چگونه محاسبه خواهد شد، عنوان کرد: مبنای پایه برای تعیین وجه تضمین بازار آتی ارز علی‌القاعده باید به گونه‌ای باشد که قیمت‌ها با بازار آزاد نزدیک شود. وجه تضمین در ابتدای امر چندان مهم نیست و به طور مسالوسی می‌تواند بر مبنای قیمت ارز مبادله‌ای تعیین و محاسبه شود.

این مقام مسؤول از آغاز به کار معاملات سهام خزانه

شرکت‌های بورسی نیز خبر داد و گفت: شرکت‌های سهامی عام می‌توانند مطابق با دستورالعمل معاملات سهام خزانه تا ۱۰ درصد از سهام شناور خود در بازار سهام را خریداری کنند، اما پیش از آن می‌بایست با ارسال برنامه خود به سازمان بورس قصد خود را از خرید یا فروش سهام خزانه برای بازار سهام افشا کنند.

وی افزود: چنان‌چه شرکتی برای خرید سهام خزانه خود اعلام آمادگی کند، نمی‌تواند همزمان قصد فروش این سهام را در بازار داشته باشد.

عضو هیأت مدیره سازمان بورس از چارچوب‌ها و ریسک‌های راه‌اندازی بورس مسکن سخن گفت و افزود: آن‌چه که قرار بود تحت عنوان بورس مسکن راه‌اندازی شود انجام معاملات املاک و مستغلات بانک‌ها و شرکت‌های دولتی بود که قرار شد، به جای برآیند مزایده و مذاکره از طریق تابلوی معاملات بورس انجام شود تا به تبع آن شفاف‌سازی بیش‌تری در معاملات پدیدار شود.

وی گفت: بر این اساس، وزارت اقتصاد با راجع این موضوع به سازمان بورس خواستار پیگیری آن شد که پس از بررسی‌ها و پیگیری‌های این سازمان اعلام شد که ایسن موضوع امکان‌پذیر است و در بازار فرعی بورس کالا دستورالعمل اجرایی آن به تصویب رسید با این همه تا به امروز هیچ گونه عرصه‌ای در مورد املاک دولتی و بانک‌ها در این بازار صورت گرفته است.

محسنی در خاتمه افزود: بازار سرمایه و بورس کالا همچنان آمادگی دارد که در صورت الزام مؤسسات دولتی و شرکت‌های تابعه آن مبنی بر عرضه دارایی‌های غیرمنقول مازاد آن‌ها و در عین حال واگذاری املاک مازاد بانک‌ها مطابق با قوانین رفع موانع تولید رقابت‌پذیر زمینه و سبستر مورد نیاز برای عرضه این دارایی‌ها در فرایندی عادلانه و شفاف را فراهم کند.

اطلاعات کل بازار									
حجم (تن)		ارزش (میلیون ریال)		تعداد خریداران		تعداد فروشندگان		تعداد کالاهای معامله شده	
تابلو	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی
بازار فرعی	۴۲	۰	۳۴۰	۰	۳	۰	۱	۰	۱
پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی	۴۰۰۸۱	۵۰۰	۳۰۰۱۳	۵۳۲۷	۶۸	۳	۱۱	۴	۳۰
صنعتی	۵۰۰۰۰	۰	۷۳۰۰۰۰	۰	۱	۰	۱	۰	۱
کشاورزی	۱۳۵۰	۰	۲۴۸۴۷	۰	۸	۰	۳	۰	۵
کل بازار	۹۱۴۷۳	۵۰۰	۱۰۰۶۳۲۰۱	۵۳۲۷	۷۸	۳	۱۶	۴	۳۷

آمار معاملات									
نام کالا	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت پایانی (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	قیمت پایه (ریال)	تقاضا (تن)	حجم معامله (تن)
تیرا ۱۴	ذوب آهن اصفهان	سلف	۰	۰	۰	۲۲۰	۱۵۶۰۰	۰	۰
تیرا ۱۴	ذوب آهن اصفهان	سلف	۱۴۶۰۰	۱۴۶۰۰	۱۴۶۰۰	۰	۱۴۶۰۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰
برنج طارم	گرگان	سلف	۰	۰	۰	۲۰	۶۹۵۰۰	۰	۰
برنج طارم	گرگان	سلف	۰	۰	۰	۳۰	۷۲۳۰۰	۰	۰
برنج طارم	گلستان	نقدی	۰	۰	۰	۴۰	۵۷۰۰۰	۰	۰
برنج شیروزی	گرگان	سلف	۰	۰	۰	۱۰۰	۵۱۰۰۰	۰	۰
برنج فجر	گرگان	سلف	۰	۰	۰	۳۰	۶۲۰۰۰	۰	۰
شکر سفید	کشت و صنعت دهخدا	نسیه	۲۲۰۷۷۳	۲۲۰۷۷۳	۲۲۰۷۷۳	۵۰	۲۲۰۷۷۳	۵۰	۵۰
شکر سفید	قند جوین	نقدی	۲۱۰۰۰	۲۱۰۰۰	۲۱۰۰۰	۱۰۰۰	۲۱۰۰۰	۵۸۰	۵۸۰
شکر سفید	قند جوین	نقدی (مچینگ)	۲۱۰۰۰	۲۱۰۰۰	۲۱۰۰۰	۰	۲۱۰۰۰	۴۲۰	۴۲۰
کنجاله سویا پرک	کرمانشاه	نقدی	۱۴۰۲۰	۱۴۰۲۰	۱۴۰۲۰	۷۵	۱۴۰۲۰	۷۵	۷۵
کنجاله سویا پلیت	کرمانشاه	نقدی	۱۴۰۱۲۰	۱۴۰۱۲۰	۱۴۰۱۲۰	۲۵	۱۴۰۱۲۰	۲۵	۲۵
ذرت دانه‌ای	کرمانشاه	نسیه	۶۵۲۰	۶۵۲۰	۶۵۲۰	۲۰۰	۶۵۲۰	۲۰۰	۲۰۰
ذرت دانه‌ای	کرمانشاه	نقدی	۰	۰	۰	۲۵۰	۶۵۰۰	۰	۰
گندم دورم	کرمان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰۰	۱۱۵۵۰	۰	۰
گندم دورم	فارس	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰۰	۱۱۵۵۰	۰	۰
گندم دورم	خوزستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰۰	۱۱۵۵۰	۰	۰
گندم دورم	کهگیلویه و بویر احمد	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰۰	۱۱۵۵۰	۰	۰
گندم خوراک	قزاقستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰۰	۹۰۱۰۰	۰	۰
روغن خام آفتابگردان	اوکراین	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰۰	۳۸۵۰۰	۵۰	۵۰
روغن خام سویا	آرژانتین	نقدی	۰	۰	۰	۵۰	۳۶۰۰۰	۰	۰
قیر ۶۰۷۰	نفت جی	نقدی	۰	۰	۰	۲۰۰۰	۸۰۰۴۲	۰	۰
قیر ۸۵۱۰۰	نفت جی	نقدی	۰	۰	۰	۲۰۰۰	۸۰۰۴۲	۰	۰
قیر MC۵۰	نفت جی	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰۰	۱۳۵۶۰	۰	۰
قیر امولسیون CRS۱	نفت جی	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۷۰۱۰۰	۰	۰
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۸۶۴۲	۸۶۴۲	۸۶۴۲	۳۰۰۰	۸۶۴۲	۵۰۰۰	۵۰۰۰
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۸۶۴۲	۸۶۴۲	۸۶۴۲	۱۰۰۰۰	۸۶۴۲	۵۰۰۰	۵۰۰۰
قیر ۸۵۱۰۰	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۱۱۰۹۳۰	۱۱۰۹۳۰	۱۱۰۹۳۰	۳۰۰	۱۱۰۹۳۰	۵۰	۵۰
قیر MC۵۰	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۰	۰	۰	۲۰۰	۹۸۱۱۶	۰	۰
قیر امولسیونی دیرشکن	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۰	۰	۰	۲۰۰۰	۹۸۴۴۴	۰	۰
قیر امولسیونی زودشکن	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۰	۰	۰	۲۰۰	۶۷۵۰	۰	۰
قیر ۸۵۱۰۰	نفت پاسارگاد تبریز	نقدی	۸۰۴۴۴	۸۰۴۴۴	۸۰۴۴۴	۳۰۰۰	۸۰۴۴۴	۷۰۳	۷۰۳
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد راک	نقدی	۸۰۰۴۲	۸۰۰۴۲	۸۰۰۴۲	۳۰۰۰	۸۰۰۴۲	۹۵۴	۹۵۴
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد راک	نقدی	۰	۰	۰	۵۰۰۰	۸۰۰۴۲	۰	۰
قیر ۸۵۱۰۰	نفت پاسارگاد راک	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰۰	۸۰۰۴۲	۰	۰
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد راک	نقدی (مچینگ)	۸۰۰۴۲	۸۰۰۴۲	۸۰۰۴۲	۰	۸۰۰۴۲	۵۰	۵۰
قیر ۴۰۵۰	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۰	۰	۰	۲۰۰۰	۸۶۴۷	۰	۰
قیر ۴۰۵۰	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۸۶۴۷	۸۶۴۷	۸۶۴۷	۵۰۰۰	۸۶۴۷	۷۱۵	۷۱۵
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۰	۰	۰	۲۰۰۰	۸۶۴۷	۰	۰
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۰	۰	۰	۵۰۰۰	۸۶۴۷	۰	۰
قیر MC۵۰	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۰	۰	۰	۳۰۰	۱۱۰۹۳۰	۰	۰
قیر ۴۰۵۰	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی	۰	۰	۰	۲۰۰۰	۹۰۱۳۱	۰	۰
قیر ۴۰۵۰	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی	۹۰۱۳۱	۹۰۱۳۱	۹۰۱۳۱	۵۰۰۰	۹۰۱۳۱	۱۵۰۰	۱۵۰۰
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی	۸۰۹۳۱	۸۰۹۳۱	۸۰۹۳۱	۲۰۰۰	۸۰۹۳۱	۱۰۰۶۰	۱۰۰۶۰
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی	۰	۰	۰	۵۰۰۰	۸۰۹۳۱	۰	۰
قیر امولسیونی دیرشکن	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی	۰	۰	۰	۲۰۰	۱۰۰۰۴۶	۰	۰
قیر امولسیونی زودشکن	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی	۰	۰	۰	۲۰۰	۷۲۴۴۴	۰	۰
قیر ۴۰۵۰	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۰	۰	۰	۲۰۰۰	۸۸۴۵	۰	۰
قیر ۴۰۵۰	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۸۸۴۵	۸۸۴۵	۸۸۴۵	۵۰۰۰	۸۸۴۵	۱۰۰۰۰	۱۰۰۰۰
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۸۴۴۵	۸۴۴۵	۸۴۴۵	۲۰۰۰	۸۴۴۵	۴۲۸	۴۲۸
قیر MC۵۰	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۰	۰	۰	۲۰۰	۱۱۰۹۳۰	۰	۰
قیر MC۵۰	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۱۱۰۹۳۰	۱۱۰۹۳۰	۱۱۰۹۳۰	۸۰۰	۱۱۰۹۳۰	۸۰۰	۸۰۰
قیر ۶۰۷۰	نگین فخر آذربایجان	نقدی	۰	۰	۰	۲۰۰۰	۸۰۴۴۴	۰	۰
قیر PG۵۸۱۶	نفت جی	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰۰۰	۸۰۰۴۲	۰	۰
قیر PG۵۸۱۶	نفت جی	نقدی	۸۰۰۴۲	۸۰۰۴۲	۸۰۰۴۲	۱۰۰۰۰	۸۰۰۴۲	۸۰۰	۸۰۰
قیر PG۵۸۲۷	نفت جی	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰۰۰	۸۰۰۴۲	۰	۰

منبع: سایت بورس کالاایران

تالار فیزیکی

آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های بورس کالا

به منظور مبارزه با پولشویی و جلوگیری از تأمین مالی تروریسم و نیز فراهم آوردن تمهیدات لازم برای اجرای بند (د) از ماده ۷ قانون مبارزه با پولشویی (مصوب دوم بهمن ماه ۱۳۸۶ مجلس شورای اسلامی) و فصل ششم آیین‌نامه اجرایی قانون مبارزه با پولشویی موضوع تصویب نامه شماره ۱۸۱۳۴۴/ت/۴۳۱۸۲ ک مورخ ۹/۱۴/۱۳۸۸ وزیران عضو کار گروه تصویب آیین‌نامه‌های مربوط به قانون مبارزه با پولشویی، «دستورالعمل نگهداری و امحای اسناد در بازار سرمایه در حوزه مبارزه با پولشویی» به شرح زیر ابلاغ می‌شود:

ماده ۱: علاوه بر تعاریف مندرج در ماده ۱ قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران مصوب آذرماه ۱۳۸۴ مجلس شورای اسلامی، اصطلاحات و عبارات دیگر به کار رفته در این دستورالعمل به شرح زیر تعریف می‌شوند:

۱-۱ قانون: قانون مبارزه با پولشویی مصوب ۱۳۸۶/۱۱/۰۲

۱-۲ آیین‌نامه: آیین‌نامه اجرایی قانون مبارزه با پولشویی مصوب ۱۳۸۸/۰۹/۱۴ و

اصلاحات بعدی آن

۳-۱ سازمان: سازمان بورس و اوراق بهادار

۴-۱ اشخاص: تحت نظارت: بورس‌ها، بازارهای خارج از بورس، کانون‌ها، شرکت‌سپرده‌گذاری مرکزی و تسویه و چوه اوراق بهادار و نهادهای مالی موضوع قانون بازار اوراق بهادار که مجوز تأسیس یا فعالیت خود را از شورای عالی بورس و اوراق بهادار یا سازمان دریافت نموده و تحت نظارت سازمان فعالیت می‌کنند.

تصور: ناشران اوراق بهادار در ارائه هر گونه خدمات مربوط به اوراق بهادار برای مشتریان جزو اشخاص تحت نظارت محسوب می‌شوند.

۵-۱ مشتری: شخصی که برای دریافت خدمات موضوع فعالیت یکی از اشخاص تحت نظارت، به وی مراجعه می‌نماید.

۶-۱ شناسایی مشتری: شناخت و تأیید هویت مشتری با استفاده از منابع اطلاعاتی، مستندات و داده‌های مستقل، معتبر و قابل اتکا بر اساس دستورالعمل شناسایی مشتریان در بازار سرمایه.

۷-۱ واحد اطلاعات مالی: واحدی ملی، متمرکز و مستقل که مسؤولیت دریافت، تجزیه و تحلیل و ارجاع گزارش‌های معاملات مشکوک به مراجع ذی‌ربط را به عهده دارد (به شرح مذکور در ماده ۳۸ آیین‌نامه).

۸-۱ واحد مبارزه با پولشویی سازمان: واحدی است مستقر در سازمان که به عنوان متولی مبارزه با پولشویی، عهده‌دار تکالیف مقرر در مواد ۱۸ و ۱۹ آیین‌نامه می‌باشد.

ماده ۲: اشخاص تحت نظارت باید اسناد و سوابق ارایه خدمات و عملیات مربوط به اوراق بهادار و کالا و نیز مدارک مربوط به سوابق شناسایی مشتری را نگهداری کنند. اسناد و سوابق موضوع این ماده و نحوه و مدت نگهداری آن‌ها به شرح زیر است:

الف) مستنداتی که در زمان شناسایی مشتری به هنگام ارایه خدمات و عملیات مربوط به اوراق بهادار و کالا دریافت می‌شود حداقل به مدت ۵ سال به صورت فیزیکی و

برای همیشه به صورت الکترونیکی؛

ب) اطلاعات مربوط به معاملات اوراق بهادار و کالا از جمله نوع، تاریخ، مکان، زمان و مبلغ معامله برای همیشه به صورت الکترونیکی؛

ج) سوابق و اسناد مربوط به تسویه معاملات اوراق بهادار و کالا از جمله سوابق و اسناد دریافت، پرداخت و نقل و انتقال و چوه حداقل به مدت ۵ سال به صورت فیزیکی و برای همیشه به صورت الکترونیکی؛

د) مستندات مربوط به قرار دادهای ارایه خدمات از جمله درخواست‌های خرید و فروش اوراق بهادار و کالا و اسناد مالکیت سهام حداقل به مدت ۵ سال به صورت فیزیکی و برای همیشه به صورت الکترونیکی؛

ه) مستندات و سوابق گزارش معاملات مشکوک به مدت ۵ سال به صورت فیزیکی و برای همیشه به صورت الکترونیکی؛

و) سوابق مکاتبات مربوط به مبارزه با پولشویی حداقل به مدت ۵ سال به صورت فیزیکی و برای همیشه به صورت الکترونیکی؛

ز) مستندات و سوابق خرید و فروش اشخاص در سیستم شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و کالا و تسویه و چوه حداقل به مدت ۵ سال به صورت فیزیکی و برای همیشه به صورت الکترونیکی؛

ح) مستندات و سوابق اسناد مربوط به حساب هر فرد داخل کارگزاری حداقل به مدت ۵ سال به صورت فیزیکی و برای همیشه به صورت الکترونیکی.

تصور ۱: مدیران تسویه اشخاص تحت نظارت در صورت انحلال شرکت نیز موظف به نگهداری اسناد تا پنج سال پس از رویداد مالی هستند.

تصور ۲: این ماده ناقض سایر مقرراتی که نگهداری اسناد را بیش از مدت یاد شده الزامی ساخته است، نیست.

ماده ۳: اشخاص تحت نظارت موظفند با اتخاذ تدابیر و تمهیدات مقتضی به گونه‌ای عمل نمایند که ضمن حفظ امنیت و کیفیت اسناد، امکان دسترسی به عین آن اسناد در

مواقع مورد نیاز به سهولت فراهم شود.

ماده ۴: اشخاص تحت نظارت موظفند اطلاعات و اسناد مربوط به اراکان معامله از جمله نوع، تاریخ، زمان، مکان و شرایط معامله را طبق ضوابطی که سازمان تعیین می‌نماید به گونه‌ای ثبت و نگهداری کنند که امکان بازسازی و ردیابی معامله وجود داشته باشد.

ماده ۵: در صورت درخواست اسناد و سوابق از سوی واحد مبارزه با پولشویی سازمان یا واحد اطلاعات مالی، اشخاص تحت نظارت باید حداکثر ظرف دو روز کاری نسخه الکترونیکی اطلاعات را ارایه دهند و اصل اسناد و سوابق را در صورت درخواست حداکثر ظرف یک ماه ارایه نمایند.

ماده ۶: اشخاص تحت نظارت باید مطمئن شوند که تمامی سوابق نگهداری شده مشتریان به روز باشد. بدین منظور اشخاص تحت نظارت باید به صورت دوره‌ها ۶ ماهه،

موردی یا اتفاقی سوابق مشتریان موجود را بازبینی نمایند.

ماده ۷: اشخاص تحت نظارت ملزم به تهیه نسخه پشتیبان از کلیه اسناد الکترونیکی و نگهداری آن در مکان دیگر (غیر از شرکت) می‌باشند، به گونه‌ای که در صورت هر گونه آسیب، خدشه و اختلال برای یک نسخه، نسخه دیگر مصون بماند.

ماده ۸: در صورتی که به دلیل بررسی و رسیدگی به معاملات و عملیات مشکوک یا پرونده‌های مطرحه در خصوص پولشویی نیاز به نگهداری اطلاعات و مستندات بیش از مهلت‌های مقرر موضوع این دستورالعمل باشد، اشخاص تحت نظارت حسب دستور

واحد اطلاعات مالی باید نسبت به نگهداری اطلاعات تا ختم رسیدگی و تعیین تکلیف نهایی اقدام نمایند.

ماده ۹: امحای اسناد و سوابق پس از سپری شدن مدت‌های مقرر در این دستورالعمل بلامانع است. امحای اسناد و سوابق باید به گونه‌ای پذیرد که استفاده از خلاصه

اطلاعات اسناد مذکور پس از امحاء امکان پذیر باشد.

ماده ۱۰: واحد مبارزه با پولشویی سازمان در بازرسی‌های معمول خود بر اجرای این دستورالعمل نظارت می‌کند و اشخاص تحت نظارت موظفند کلیه اطلاعات مورد

درخواست سازمان را به منظور نظارت بر اجرای مقررات مبارزه با پولشویی در اسرع وقت و از طرقی که تعیین می‌شود، در اختیار واحد مزبور قرار دهند.

این دستورالعمل در ۱۰ ماده و ۳ تبصره در دهمین جلسه شورای عالی مبارزه با پولشویی مورخ ۱۳۹۰/۰۷/۱۹ به تصویب رسید و از تاریخ ابلاغ لازم‌الاجراست.

</

کوتاه بانکی

کاهش مجدد نرخ سپرده قانونی بانک‌ها بعیداست

یک مقام مسؤول بانک مرکزی گفت: با توجه این که نرخ سپرده قانونی در بانک‌های تخصصی و قرض الحسنه ۱۰ درصد و در بانک‌های تجاری ۱۳ درصد است و بانک‌ها تا دو درصد سپرده قانونی را نزد خود نگه می‌دارند، کاهش دوباره این نرخ، بعید است. یک مقام مسؤول در بانک مرکزی در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: با توجه کاهش نرخ سپرده قانونی در مصوبه اردیبهشت ماه شورای پول و اعتبار و در نظر گرفتن حداقل دو درصد از سپرده قانونی در قالب وجوه نقد نزد خود بانک‌ها و مؤسسات و همچنین نرخ ۱۰ درصدی سپرده قانونی برای بانک‌های تخصصی و قرض الحسنه، کاهش نرخ بیش از این بسیار بعید است. وی افزود: طبق قانون پولی و بانکی، حداقل نرخ سپرده قانونی بانک‌ها ۱۰ درصد است، بنابراین بانک مرکزی نمی‌تواند نرخ کم‌تر از ۱۰ درصد به شورای پول و اعتبار پیشنهاد کند. این مقام آگاه ادامه داد: البته برخی کارشناسان بانک مرکزی همچنان به دنبال کاهش نرخ سپرده قانونی هستند اما با توجه به موارد فوق کاهش بیش‌تر این نرخ بعید است. دو سال گذشته یکی از پیشنهادات برای بازنگری در سیاست‌های پولی، کاهش نرخ سپرده قانونی بود. آخرین بار در سوم تیرماه سال ۹۳ این نرخ برای بانک‌های تجاری دولتی و غیردولتی ۱۲٫۵ درصد و برای بانک‌های تخصصی، شعب بانک‌ها در مناطق آزاد و بانک‌های قرض الحسنه ۱۰ درصد تعیین شد. گفتنی است، حداکثر ریالی که با کاهش نرخ سپرده قانونی آزاد خواهد شد، معادل یک درصد سپرده بانک‌ها و مؤسسات اعتباری تجاری است که با توجه به حجم کل نقدینگی، مانده سپرده و تسهیلات پرداختی بانک‌ها و مؤسسات، به نظر نمی‌رسد تأثیر چندانی در بهبود عملکرد شبکه بانکی داشته باشد.

بانک توسعه صادرات، عضو اتاق بازرگانی بین‌المللی شد

بانک توسعه صادرات ایران در انتخابات کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی با اکثریت آرا به عنوان اولین عضو تغییر یافته در بخش انفرادی در مدت ۳ سال انتخاب شد. به گزارش مناصه‌مزایده، محسن بوالحسنی، نماینده بانک توسعه صادرات در کمیسیون شیوه و عملکرد فنون بانکداری بین‌المللی این کمیته با اعلام این مطلب افزود: بانک توسعه صادرات در اکثریت ادوار به عنوان عضو انفرادی انتخاب شده است که به رغم عدم حضور در کمیته یاد شده در دوسال گذشته در انتخابات اخیر بار دیگر به عضویت این کمیته نائل شد. این کمیته رابط بخش تجاری کشور با اتاق بازرگانی بین‌المللی است و خدماتی چون مرتبط‌سازی شرکت‌ها، تاجار، بانک‌ها و بیمه‌ها را با اتاق یاد شده آرا به می‌دهد. به گفته وی، در جلسه اخیر که با حضور صالح‌بادی- مدیرعامل- برگزار شد، مجمع کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی علاوه بر بررسی و تصویب گزارش عملکرد و گزارش‌های مالی سال ۹۲، به تجدید انتخاب یک سوم اعضای شورای کمیته ایرانی ICC و تعیین بازرس در پرداخت.

حمایت بانک اقتصادنوین از مدرسه کسب و کار

با حمایت بانک اقتصادنوین مراسم اختتامیه مدرسه تابستانی کسب و کار شریف برگزار شد. به گزارش مناصه‌مزایده، مدرسه تابستانی کسب و کار دانشگاه صنعتی شریف با هدف تقویت مهارت‌های ارتباطی و خلاقیت نسل نوین و رقم زدن آینده‌های متفاوت برای دانش‌آموزان و دانشجویان برگزار شد که بانک اقتصادنوین به عنوان حامی در کنار این مدرسه حضور داشت. به گزارش مناصه‌مزایده، فریبرز قربانیان -مدیر توسعه محصولات و خدمات بانک اقتصادنوین- در مراسم اختتامیه مدرسه تابستانی کسب و کار شریف با بیان این که آموزش‌های کاربردی تغییر نکرش در دانش‌آموزان و دانشجویان ایجاد می‌کند، گفت: مخاطب اصلی خدمات بانکی در جامعه افراد بزرگسال هستند ولی بانک اقتصادنوین با درک اهمیت آموزش به کودکان و نوجوانان، از سال گذشته به فعالیت در این بخش اقدام کرده است و علاوه بر آموزش مفاهیم و خدمات بانکی، این گروه سنی را با فضای بانکی و فعالیت‌های درون شعب نیز آشنا ساخته است.

سامانه سماح بانک ملی عملیاتی شد

بانک ملی ایران سامانه سماح (ساماندهی متقاضیان اعزام به عتبات عالیات به ویژه در ایام خاص) به منظور ساماندهی اعزام مشتاقان زیارت امام حسین(ع) و دریافت روایند عراق را با موفقیت عملیاتی کرد. به گزارش مناصه‌مزایده، این سامانه براساس تاهمه‌نامه بین سازمان حج و زیارت و سفارت عراق جهت ساماندهی متقاضیان اعزام به عتبات عالیات به ویژه در ایام خاص (از جمله اربعین) با کوشش و تلاش تیم IT بانک ملی ایران در دو فاز طراحی شده است که فاز اول آن با صرف بالغ بر ۲۱۰۰ نفر ساعت طراحی و از نیمه شهریور ماه سال جاری آغاز به کار کرد.

بازار سرمایه

۲۲روزنامه دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح)و ۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

مزایده روی فروش دلارپا گذاشت!



بازار آن هم تحت عنوان ارز تنظیم بازار وارد شده‌اند.

بنابر آن‌چه که یکی از مقامات مسؤول در کانون صرافان ایرانیان به ایسنا توضیح داده است، پیش‌تر هم بانک مرکزی به منظور کنترل نوسانات بازار ارز نسبت به توزیع ارز در بازار اقدام می‌کرد که اخیراً مدتی بود صرافی پارسیان این مسؤولیت را بر عهده داشت. اما با توافقی که بین صرافی پارسیان و بانک مرکزی انجام شده دیگر توزیع دلار تنها از طریق این صرافی انجام نشده و کاملاً به مزایده گذاشته می‌شود.

به گفته وی در سال‌های ۱۳۹۰ و ۱۳۹۱ که بانک مرکزی ارز توزیع می‌کرد مزایده‌ای در بازار وجود نداشت و کار نبود ولی با سیاست فعلی شرایط به سمت ساماندهی بیش‌تر توزیع ارز پیش رفته و دلار از طریق مزایده توزیع می‌شود.

طبق توضیحات این عضو ارشد کانون صرافان ایرانیان، صرافی‌های مجاز یعنی صرافانی که با مجوز بانک مرکزی فعالیت

می‌کنند و اسامی آن‌ها در سایت ایسن بانک موجود است، می‌توانند با در اختیار داشتن معرفی نامه کانون، کپی مجوز و کپی کارت ملی به عنوان نماینده صرافی به صرافی پارسیان در میدان فردوسی مراجعه کرده و اجازه شرکت در مزایده را دریافت کنند.

مزایده در پاساژی در فردوسی برگزار می‌شود و برندگان می‌توانند از حداقل ۵۰ تا ۱۰۰ هزار دلار دریافت کنند این در حالی است که پیش‌تر به روزهای برگزاری دارد ولی عموماً ۴۰ تا ۵۰ تومان زیر قیمت بازار است که در برخی روزها به ۲۰ تا ۳۰ تومان هم می‌رسد.

با توجه به این‌که چندی بیمه پیش‌هم صمد کریمی- مدیر اداره صادرات بانک مرکزی -اعلام کرده بود که قرار است توزیع ارز در بازار از کانال صرافی‌های مجاز گسترش پیدا کند،

رییس کل بیمه مرکزی

قانون گذار اجازه دهد بخش اتکایی بیمه مرکزی ۴۸ ساعته به شرکت تبدیل می‌شود

استفاده از ۴۰ایین‌نامه نظارت بر حاشیه توانگری شرکت‌های بیمه، شفافیت و گزارشگری مالی، حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان و احراز صلاحیت‌های کارکنان کلیدی صنعت بیمه انجام می‌شود. رییس کل بیمه مرکزی با اشاره به این نکته که اگر بازارهای بیمه‌ای به بلوغ برسند، تنها وسیله نظارت، اندازه‌گیری توانگری مالی است، گفت: فعالیت‌های نظارتی بیمه مرکزی به تناسب شرایط بازار صورت می‌گیرد. محمدابراهیم‌امین در بخش دیگری از سخنانش گفت: بیمه مرکزی در حوزه بیمه‌گری فاعر از وظایف قانونی خود یک مالی بیمه مرکزی است اما به هیچ عنوان از این فضا برای نظارت خود استفاده نمی‌کند.

وی در همین زمینه اضافه کرد: بخش اتکایی بیمه مرکزی مطابق با سازوکارها و استانداردهای یک شرکت بیمه اتکایی عمل می‌کند و فعالیت در این حوزه به گونه‌ای برنامه‌ریزی شده است تا پایه‌گذار شرکت بیمه اتکایی باشد و اگر قانون گذار اجازه دهد این بخش ظرف ۴۸ ساعت به یک شرکت بیمه‌گر تبدیل خواهد شد.

رییس شورای عالی بیمه اضافه کرد: به‌بستر اصلی نظارت بیمه مرکزی بر سامانه سنهاب استوار است و با استفاده درست از این بستر در پایان سال ۹۴ نظارت مالی، بیمه‌ای و تبادلات مالی بیمه مرکزی از ایسن طریق صورت خواهد گرفت.

آگهی مناقصات عمومی

بازریابی کیفی



مسعود طاهری
masoudtaheri_st@yahoo.com

۲۲روزنامه دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح)و ۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

شاخص های بازار

شاخص کل	۶۲,۲۵۴,۷۰
شاخص صنعت	۵۱,۱۴۹,۳۰
شاخص آزاد شناور	۶۹,۴۶۰,۵۰
شاخص بازار اول	۴۳,۳۴۲,۷۰
شاخص بازار دوم	۱۳۷,۴۵۳,۸۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار آمریکا	۳۳,۶۵۰	۳۳,۸۵۰
یوروآرپا	۳۸,۷۵۰	۳۸,۹۵۰
پوند انگلیس	۵۲,۹۰۰	۵۳,۱۰۰
دلار کانادا	۲۶,۱۰۰	۲۶,۳۰۰
دلار استرالیا	۲۴,۴۰۰	۲۴,۶۰۰
فرانک سوئیس	۳۵,۱۰۰	۳۵,۳۰۰
ین ژاپن	۲۷۰	۲۹۰
درهم امارات	۹,۱۶۰	۹,۳۶۰

فرابورس

پذیرش اسناد خزانه اسلامی در فرابورس ایران

مدیرعامل فرابورس ایران از پذیرش اسناد خزانه اسلامی در بازار ابزارهای نوین مالی فرابورس خبر داد و گفت: پیمانکاران دارنده اوراق به‌زودی می‌توانند اوراق خود را در فرابورس ایران معامله کنند. به گزارش مناصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی فرابورس ایران، امیرهامونی با اعلام خبر پذیرش اسناد خزانه اسلامی در بازار ابزارهای نوین مالی فرابورس ایران در هفته گذشته اظهار داشت: اسناد خزانه اسلامی، نوعی از اوراق بدهی است که پذیرهنویسی ندارد و دولت با در نظر گرفتن الزامات شرعی، هیچ وجهی بابت انتشار آن از طلبکاران خود نمی‌گیرد و با توجه به این که اوراق را بابت تسویه دین یا بدهی عملیات یا پروژهای که انجام شده به پیمانکار واگذار می‌کند، صفت اسلامی بودن به آن اطلاق شده است. مدیرعامل فرابورس ایران با بیان این که حجم مطالبات پیمانکاران از دولت در سال‌های اخیر به دلیل تنگنای بودجه افزایش یافته و این مسأله موجب کندی در اجرای پروژه‌های عمرانی دولت شده است، افزود: اسناد خزانه اسلامی قطعاً می‌تواند ابزار مناسبی برای تسویه بدهی دولت باشد و با ورود این ابزار به بازار سرمایه، تأمین مالی دولت تنوع بیشتری پیدا کرده و روان‌تر خواهد شد، ضمن آن که از این طریق، نرخ بازده مورد انتظار دارایی بدون ریسک در بازار کشف می‌شود. به گفته وی، این اوراق با سررسید ۲۳ اسفند ۹۴ و به ارزش اسمی یک میلیون ریال از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی منتشر و به منظور تسویه بخشی از بدهی‌های دولت به طلبکاران غیردولتی از طریق بانک ملی ایران به عنوان بانک عامل امسال به متقاضیان واگذار شده است. وی اظهار داشت: در این دوره براساس تکلیف قانون بودجه سال ۹۳ کل کشور، ۱۰ هزار میلیارد ریال اسناد خزانه اسلامی منتشر شده است. وی قابلیت توثیق اسناد خزانه اسلامی را به عنوان یکی از مزایای آن برشمرد و گفت: دارندگان اوراق می‌توانند آن را در هر یک از بانک‌ها، مؤسسات مالی معتبر یا سازمان‌ها و نهادهای دولتی به وثیقه بگذارند.

ردیف	عنوان	مدت اجراء	مبلغ برآورد اولیه به ریال	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به ریال	رشته ورتبه مورد نیاز	نوع تضمین شرکت در مناقصه
۱	خرید ورق استیل (استنلس استیل) ضد زنگ استینیتی به مقدار ۵۵۵۰۰ کیلوگرم با استاندارد DIN1/4306	-	-	۴۲۵,۰۰۰,۰۰۰	-	۱-واریز نقدی به حساب جاری شماره ۱۰۰۵۰۰۰۰۴ بانک پاسارگاد شعبه آبفای مشهد
۲	احداث ساختمان پست امداد ناحیه یک	۱۸ ماه	۲۲,۳۶۹,۲۷۰,۲۲۵	۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵ ابتیه	۲- ضمانت نامه بانکی
۳	اجرای خدمات تصویر برداری (ویدئو متری) شبکه های جمع آوری فاضلاب سطح مشهد	۱۲ ماه	۱,۵۵۹,۰۰۰,۰۰۰	۶۲,۰۰۰,۰۰۰	-	۳- اوراق مشارکت
۴	عملیات سرویس نگهداری و تعمیرات و تعویض قطعات و تجهیز ات تاسیسات مکانیکی و برق ساختمانهای آبفا مشهد	۱۲ ماه	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۸,۰۰۰,۰۰۰	۵ تاسیسات	۴- چک تضمین شده بانکی

۱- کارفرما: شرکت آب و فاضلاب مشهد

۲- محل تأمین اعتبار: بودجه جاری

۳- تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی: از تاریخ درج آگهی لغایت ۹۴/۰۶/۳۱

۴- تاریخ تحویل اسناد ارزیابی تکمیل شده: ساعت ۱۴:۲۰ مورخ ۹۴/۰۷/۱۴

۵- محل تسلیم پاکات ارزیابی کیفی: مشهد- خیابان فلسطين، فلسطين ۲۶، دبیرخانه مرکزی شرکت آب و فاضلاب مشهد

۶- مدت اعتبار پیشنهادات: از تاریخ تحویل پاکات پیشنهاد قیمت به مدت سه ماه می‌باشد.

۷- پس از انجام ارزیابی کیفی و مناقصه گران واجد شرایط، سایر اطلاعات (محل و مهلت دریافت اسناد مناقصه) کتباً به اطلاع ایشان خواهد رسید.

۸- هر یک از مناقصه فوق به صورت جداگانه برگزار می‌شود و هزینه درج آگهی به عهده برندگان مناقصه می‌باشد.

(مرکز ارتباطات مردمی و امداد آب: ۱۲۲)

ضمناً از طریق سامانه پیام کوتاه ۲۰۰۱۱۲۲ (سنجش افکار) پیشنهادات و انتقادات شما را پذیرا هستیم

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب مشهد

ردیف	مرحله مزایده	نام مودی	مبلغ بدهی(ریال)	اموال بازداشتی	نشانی جهت بازدید	شماره شهریانی	مدل	ملاحظات	قیمت پایه(ریال)
۱	نوبت دوم	محمد رضا محمدزاده موخر	۱,۰۳۹,۲۸۳,۱۹۲	خودرو ال ۹۰ مدل ۱۳۸۹ شرکت سازنده رنو شماره موتور ۷۷۰۲۰۳۵۳۶۹ شاسی ۱۰۵۵۳۹	مشهد خ امام خمینی محوطه پارکینگ اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی	۷۹۲ب ۱۹۶ ایران ۱۲	مدل ۱۳۸۹	رنگ سفید شیر روغنی دارای خط و خش پار اطراف خودرو کارکرد ۱۹۳۰۰ کیلومتر بدون رنگ	۴۶۰,۰۰۰,۰۰۰

توضیح مهم: مطابق ماده ۴۴ آئین نامه اجرائی وصول مالیاتها پس از انجام مزایده چنانچه مودی شرایط لازم را جهت انتقال سند فراهم نیاورد انتقال سند بنام برنده مزایده توسط نماینده اداره کل انجام میپذیرد.

برای شرکت در مزایده تودیع سپرده نقدی یا ضمانت نامه بانکی به میزان ده درصد قیمت پایه می‌باشد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن ۲۱۳۵۸ ۰۵۱۳۸۰ تماس حاصل فرمائید.

رئیس اداره امور مالیاتی ۲۶-۱۹ (وصول واجراء) مشهد

م/الف/۱۹۶۵

فرصت ۱۰ روزه سینمای ایران برای اسکار ۲۰۱۶



در فاصله ۱۰ روز به آخرین مهلت معرفی فیلم‌ها برای حضور در بخش بهترین فیلم غیرانگلیسی جوایز اسکار ۲۰۱۶، سینمای ایران هنوز فیلمش را معرفی نکرده است. به گزارش ایسنا، با معرفی نمایندگان ۳ کشور مکزیک، جمهوری چک و کامبوج، تعداد کشورهایی که تاکنون نمایندگان خود را برای حضور در بخش بهترین فیلم غیرانگلیسی هشتادوششمین دوره جوایز سینمایی اسکار معرفی کردند به ۵۳ کشور رسید. سینمای ایران که سال گذشته فیلم «امروز» ساخته رضامیر کریمی را به عنوان نماینده خود در این رویداد سینمایی معرفی کرد گویا هنوز به جمع‌بندی کامل دربارۀ فیلم منتخب خود برای معرفی به جوایز اسکار ۲۰۱۶ نرسیده است، البته هنوز هیچ خبر رسمی هم از سوی مسؤولان سینمایی دربارهٔ هیأتی که قرار است، یک فیلم را به اسکار معرفی کند، منتشر نشده است. آخرین مهلت ارسال و معرفی آثار برای حضور در بخش بهترین فیلم خارجی هشتادوششمین دوره جوایز اسکار روز اول اکتبر (۹ مهرماه) تعیین شده است.

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده

مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده ■ **سر دبیر و مدیر عامل: علی قره‌داغلی**

رایانکارمدیر اجرایی: **emonaqesh@gmail.com** ■ رایانکار سردبیر: **mazayedeh@gmail.com**

رایانکار بازرگانی: **emonaqesh1@gmail.com** ■ رایانکار تحریریه: **emonaqeseh1@gmail.com**

توزیع: مؤسسه رازندگی ■ لینو گرافی و چاپ: مؤسسه گسترنگار جام‌چم

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای مسئول مستقل خود می‌باشد.

فرهنگی اجتماعی

پرواز همای: من بی آزارم



پرواز همای گفت: من با نگاه، قلب و صدای روستایی و با رنج و تلاش خود بالا آمدم، من بی‌خطر و بی‌آزارم. به گزارش ایسنا، این خواننده موسیقی ایرانی که به‌تازگی آلبوم «در شب گیسوان تو» را منتشر کرده است، در سخنانی اظهار کرد: کسرت من بنا به دستور مقامات قضایی از چند جناح مختلف لغو شد و ما هم به این نظرات احترام گذاشتیم. قرار شد ما آلبوم منتشر کنیم تا فضا آرام و سوءتفاهم‌ها برطرف شود. نگاه‌های منفی از بیسن برود و همه با فضای کار ما بیش‌تر آشنا شوند. قرار است من هفته دوم مهرماه روی صحنه بروم و از حدود یک‌ماه قبل، آلبوم من منتشر شده است.

همای با بیان این‌که قطعات آلبومش را در ایران ضبط کرده است، گفت: قطعات این آلبوم با اشعاری از اخوان ثالث، فاضل‌نظری، هوشنگ ابتهاج و اشعار خودم همراه است. آهنگسازی و تنظیم آثار نیز برعهده من بوده است.

معاون دادستان تهران

۱۰هزار هکتار از اراضی ملی تهران سند ندارند



معاون دادستان تهران گفت: ۱۰ هزار هکتار از اراضی ملی و منابع طبیعی در تهران سند ندارند و این یک هشدار بزرگ برای احتمال زمین‌خواری است. مرتضی تورک در گفت‌وگو با مهر با هشدار به وزارت جهاد کشاورزی و منابع طبیعی، تأکید کرد: برای حدود ۱۰ هزار هکتار از اراضی با ارزش ملی و منابع طبیعی در شمال تهران سند مالکیت صادر نشده است. وی افزود: این در حالی است که اداره کل ثبت تهران اعلام آمادگی کرده است اما منابع طبیعی می‌گوید مشکل اعتبار مالی دارد. معاون دادستان تهران گفت: این یک زنگ خطر بزرگ در کنار گوشمان است که می‌توان گفت زمینخواری‌های بزرگی در پیش است.

تمام باغ‌های پایتخت شناسنامه‌دار شدند مدیرعامل فضای سبز و پارک‌های شهرداری تهران نیز با اشاره به شناسنامه‌دار شدن تمام باغ‌های پایتخت، گفت: تمامی درختان پایتخت تا پایان برنامه ۵ ساله دوم شهرداری پلاک‌کوبی و شناسنامه‌دار می‌شود.

به گزارش تسنیم، مراد مرادی اظهار داشت: در روزهای پایانی شهریور ماه سفرهای تابستانی به اوج خود می‌رسند و به تبع آن، میزان خطرات و سوانح رانندگی نیز افزایش می‌یابند.

معاون آموش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران به آمارهای رسمی گفت: براساس آمارها شهریور، نا ایمن‌ترین ماه برای سفر است، چرا که بررسی آمار سال‌های گذشته، حکایت از آن دارد که بیش از ۳۰ درصد فوٲی‌های ناشی از سوانح رانندگی در طول سال مربوط به ۱۵ ماه فصل تابستان بوده که از این بین بیش‌ترین قربانیان سوانح رانندگی را شهریورماه، با سهم ۱۲٫۸ درصد به خود اختصاص داده است.

وی افزود: اگر بخواهیم به چند علت اصلی وقوع سوانح رانندگی در شهریور ماه سال گذشته اشاره کنیم، می‌توان گفت قریب به ۷۰ درصد علت وقوع حوادث رانندگی در این ماه را سرعت غیرمجاز، انحراف به چپ و عدم توجه به جلو تشکیل می‌دهد؛ همچنین



نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان‌زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبه‌روی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴
تلفن: ۸۸۴۷۵۷۹-۰۲ و ۸۳۲۸۵۷۵۷-۰۲

سیل ۱۱قربانی گرفت

سیل جمعه شب در ایران، ۱۱ کشته گرفت. همچنین سیل در استان تهران ۵ کشته به جای گذاشت. ۵ نفر از مفقودشدگان تهرانی (۴ نفر در صحنه و یک نفر در بیمارستان) در این حادثه جان باختند. براساس آمار، ۴ نفر از این افراد در پاکدشت، یک تن در شهرری، یک تن در آذرشهر آذربایجان شرقی، ۲ تن در بندرعباس و یک تن دیگر نیز در جنورد چنان خود را از دست داده‌اند.

همچنین طی ۳ ماه اخیر ۵۳ پرونده شکایت از صاحبان باغ‌هایی که قصد تخریب را داشتند، توسط شهرداری در مراجع قضایی تشکیل شده است. مدیرعامل فضای سبز و پارک‌های شهرداری تهران در ادامه با اشاره به جزئیات آتش‌سوزی عمدی باغی در منطقه ازگل، گفت: این باغ حدود ۲۰ هزار مترمربع مساحت دارد که در سال ۸۳ در کمسیون ماده ۱۷ این زمین، باغ تشخیص داده شد که در آن ۱۴۱۴ درخت شمر غیرشمر وجود داشت و ۶۷ اصله درخت نیز به قصد شخم شده بود. در همان زمان از شهرداری منطقه مربوطه درخواست کردیم این زمین را تملک کرده و به پارک عمومی تبدیل کند.

وی ادامه داد: مالک چندین مدت این باغ را به آتش کشید که در آتش‌سوزی اخیر، ۴۰۰ اصله درخت سوختند. شهرداری تهران شکایتی را در دادسرای ناحیه ۷ تهران تنظیم کرده و رونوشتی از آن را به تورک معاون دادستان نیز ارسال کرده است که بر اساس تبصره یک، ماده ۶ لایحه قانون حفظ و گسترش فضای سبز، این باغ به فضای عمومی تبدیل شود. همچنین پیش از این کمیسیون ماده ۵، این زمین را به پهنه G تغییر کاربری داده بود.

مستوفی‌الممالک و... به پارک عمومی تبدیل شده‌اند. مختاری با بیان این‌که براساس قانون، شهرداری باغ‌هایی که توسط مالکان به عمد و یا غیرعمد آبیاری نمی‌شود را شناسایی کرده و در حال آبیاری آن‌هاست، گفت: هزینه آبیاری به اضافه ۱۵ درصد هزینه‌هایی که شهرداری متقبل می‌شود، از مالکان گرفته می‌شود.

مسافرت خود محسوب کنند و با سرعت مجاز و مطمئن حرکت کنند، زیرا هرچه سرعت بالا می‌رود میزان توانایی کنترل خودرو توسط راننده کاهش می‌یابد.

وی گفت: رانندگان قبل از حرکت نسبت به انجام ماینه فنی خودروی خود اقدام کرده و از سلامت کامل خودروی خود اطمینان حاصل کنند و همیشه خود را برای روبرو شدن با شرایط بحرانی آماده نگذارند.

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور فاتب نوشت: رانندگان بعد از هر دو ساعت رانندگی، حداقل ۱۰ دقیقه استراحت کنند، فاصله طولی را با خودروهای جلویی حفظ کنند و هنگام رانندگی از تلفن همراه استفاده نکنند، زیرا استفاده از تلفن همراه به میزان ۳۰ درصد، میزان سوانح رانندگی را افزایش می‌دهد.

فاصله ۳۰ کیلومتری شهرها اشاره کرد و گفت: رانندگان باید از مصرف غذاهای پرچرب و متأسفانه فوتبال ایران با کرده و به هنگام احساس خستگی و خواب‌آلودگی، در یک مکان مناسب بایستند و پس از استراحت کافی به مسیر خود ادامه دهند.

«آن داور» در جملات بالا به یک فرد خاصی محدود نمی‌شود و متأسفانه فوتبال ایران با تعدادی از این جنس داوران درگیر است. مسأله بعدی که مشکل اول را تکمیل می‌کند خالی بودن دست کمیته داوران و دیارتمانی داورى برای جایگزین کردن داوران پر اشتباه است.

به نظر می‌رسد جای خالی یک مدرسه داورى در ایران خالی است، محلی که در آن علاقه‌مندان به داورى که از طریق پیکرسنجى انتخاب شده‌اند از سنين پايين اصول کار را بیاموزند و به صورت حرفه‌ای تربیت شوند.

اکنون بسیاری از داوران ایرانی به صورت آماتوری در این حوزه فعالیت می‌کنند و اکثراً شغلی غیر از داورى دارند. در همه جای دنیا داوران زیادی هستند که شغل اصلی‌شان چیزی غیر از داورى است، اما تفاوت آن‌ها با داوران ایرانی میزان تلاش برای داشتن عملکرد خوب در کار قضاوت است.



سیل جمعه شب در ایران، ۱۱ کشته گرفت. همچنین سیل در استان تهران ۵ کشته به جای گذاشت. ۵ نفر از مفقودشدگان تهرانی (۴ نفر در صحنه و یک نفر در بیمارستان) در این حادثه جان باختند. براساس آمار، ۴ نفر از این افراد در پاکدشت، یک تن در شهرری، یک تن در آذرشهر آذربایجان شرقی، ۲ تن در بندرعباس و یک تن دیگر نیز در جنورد چنان خود را از دست داده‌اند.

روی خط ورزش

برانکو

در جام حذفی اهداف بلند پروازانه‌ای داریم

سر مربی پرسپولیس می‌گوید تیمش تنها برای پیروزی مقابل ملوان به میدان می‌رود. برانکو یوانکوویچ در نشست خبری پیش از دیدبار تیمش برابر ملوان در چارچوب جام حذفی، گفت: جام حذفی، جامی است که جای جبران در آن وجود ندارد و حتماً باید در آن پیروز شویم. ما همیشه اهداف بلند پروازانه‌ای داشته‌ایم و به رغم احترامی که به ملوان دارم باید آن‌ها را ببریم. برانکو اضافه کرد: واضح است که بعد از باختی که به سایپا دادیم و البته استحقاق آن را هم نداشتیم به دنبال بازسازی روحیه تیممان هستیم تا روند بازی‌هایمان رو به جلو باشد. نیازی نیست از این‌که به ملوان چقدر احترام قائل هستم صحبت کنم. آن‌ها نتایج خوبی گرفته‌اند و جایگاه خوبی در جدول دارند. بنابراین بازی ما مقابل آن‌ها سخت خواهد بود. خودتان بهتر می‌دانید که هر تیمی مقابل پرسپولیس به زمین می‌رود با انگیزه زیادی بازی می‌کند و تمام تلاش را برای کسب موفقیتی می‌گذارد.

سرمربی پرسپولیس می‌گوید تیمش تنها برای پیروزی مقابل ملوان به میدان می‌رود. برانکو یوانکوویچ در نشست خبری پیش از دیدبار تیمش برابر ملوان در چارچوب جام حذفی، جامی است که جای جبران در آن وجود ندارد و حتماً باید در آن پیروز شویم. ما همیشه اهداف بلند پروازانه‌ای داشته‌ایم و به رغم احترامی که به ملوان دارم باید آن‌ها را ببریم. برانکو اضافه کرد: واضح است که بعد از باختی که به سایپا دادیم و البته استحقاق آن را هم نداشتیم به دنبال بازسازی روحیه تیممان هستیم تا روند بازی‌هایمان رو به جلو باشد. نیازی نیست از این‌که به ملوان چقدر احترام قائل هستم صحبت کنم. آن‌ها نتایج خوبی گرفته‌اند و جایگاه خوبی در جدول دارند. بنابراین بازی ما مقابل آن‌ها سخت خواهد بود. خودتان بهتر می‌دانید که هر تیمی مقابل پرسپولیس به زمین می‌رود با انگیزه زیادی بازی می‌کند و تمام تلاش را برای کسب موفقیتی می‌گذارد.

علیرضا رضایی، مدیر تیم‌های ملی کشتی آزاد اعلام کرد ۷ کشتی‌گیر مجاز به شرکت در رقابت‌های لیگ داخلی و خارجی نیستند. رضایی، با توجه به مفاد بند ۱۴ از «طرح برگزاری رقابت‌های لیگ باشگاه‌های کشتی کشور» اعلام کرده است، که حسن‌رحیمی، سیداحمدمحمدی، حسن‌یزدانی، علیرضاکریمی، محمدحسین‌محمدیان، کمال‌قاسمی و پرویز‌هادی مجاز به شرکت در مسابقات لیگ داخلی و خارجی نیستند.

قهرمان المپیک لندن می‌گوید نسبت به سال گذشته از لحاظ فکری آماده‌تر است و برای مسابقات جهانی آمریکا استرس کم‌تری دارد، زیرا تمرینات خوبی را پشت سر گذاشته است. بهدادسلیمی درباره ناکامی ستاره‌های ورزش ایران در مسابقات جهانی و انتظاری که از او در مسابقات جهانی آمریکا وجود دارد، بیان کرد: شکست هم جزئی از ورزش است. من هم سال گذشته شکست خوردم. همین طور که روزهای خوب وجود دارد، قطعاً روزهای بد هم ممکن است برای ورزشکار باشد. سال گذشته توقعات مردم خیلی بیش‌تر از این بود اما بعد از این‌که مدال طلای جهانی‌ام تبدیل به مدال نقره شد، یک مقدار کار من را سبک‌تر کرد، زیرا استرس من برای مسابقات جهانی آمریکا قطعاً کم‌تر خواهد بود و راحت‌تر می‌توانم کار کنم.

داور دیدار پرسپولیس و سایپا به دلیل نمره پایین ناظر داورى مسابقه ۴ جلسه از قضاوت در لیگ برتر محروم شد. احمدصالحی در لیگ برتر چهاردهم به عنوان برترین داور لیگ برتر انتخاب شد و در مراسم برترین‌های فوتبال از او تقدیر شد اما همین داور برتر در هفته ششم لیگ برتر در بازی پرسپولیس و سایپا قضاوت را اشتباهی داشت. به‌طوری که برخورد توپ به سر بازیکن پرسپولیس را پناثلی به سود سایپا تشخیص داد. ناظر داورى این مسابقه نمره ضعیفی به احمدصالحی داد و به این ترتیب این داور هم ۴ جلسه از قضاوت در لیگ برتر محروم شد.

فلورنتینو پرز
چرا آنچلوتی را اخراج کردم؟

رئیس باشگاه رئال مادرید در جلسه دیروز اعضای این باشگاه، در مورد ناکامی فصل گذشته و دلیل اخراج کارلوانچلوتی صحبت کرد. رئیس باشگاه رئال مادرید، فلورنتینو پرز، در میان اعضای باشگاه رئال مادرید، در مورد فصل گذشته، برکناری آنچلوتی و انتخاب رافائلیتس به عنوان سرمربی صحبت کرد: فصل گذشته برای رئال مادرید یک فصل عجیب و غیرمعمول بود. فصل قبل را می‌توان به دو قسمت تقسیم کرد. در نیمه اول فصل ما بسیار موفق و عالی ظاهر شدیم. آرایه بازی‌های درخشان، کسب سوپر کاپ اروپا و جام جهانی باشگاه‌ها و همچنین ثبت رکورد ۲۲ برد متوالی در فوتبال اسپانیا و اروپا. اما نیم فصل دوم، شروع ناکامی‌های ما بود که به ما اجازه افتخار آفرینی نداد. البته تا روز آخر برای کسب قهرمانی در لالیگا و لیگ قهرمانان جنگیدیم ولی به‌خاطر مصدومان زیاد، موفق به رسیدن به این اهداف نشدیم. می‌دیدم که پروژه‌های آنچلوتی در رئال به بن بست خورده و با شکست مواجه شده‌اند و احساس کردم که تیم نیاز به ایده‌ای جدید دارد. به همین خاطر تصمیم به برکناری آنچلوتی گرفتم. البته او همواره نامش در تاریخ رئال مادرید به عنوان کسی که لادسپمیا را برای ما به ارمغان آورد، باقی مانده و مورد لطف همیشگی ما قرار خواهد داشت.

موسوی و عبادی‌پور
در صدر بهترین‌ها

دو بازیکن تیم ملی و الیبال ایران در پایان مرحله دوم رقابت‌های جام جهانی در صدر به‌ترین مدافعان و دریافت‌کننده‌ها قرار گرفتند. تیم‌های حاضر در جام جهانی ژاپن مرحله دوم این مسابقات را نیز پشت سر گذاشتند و از روز دوشنبه مرحله سوم این رقابت‌ها را پی خواهند گرفت. در این بین تیم ملی ایران با سفر به توکیو بازی‌های خود را ادامه خواهد داد. در پایان مرحله دوم این مسابقات بهترین‌های هر بخش معرفی شده‌اند که در این بین دو ایرانی در صدر بهترین مدافعان و برترین در یافت‌کننده قرار گرفته‌اند. بر این اساس سیدمحمد موسوی با ۰٫۸۱ در سه ست بالاتر از ماکسول‌هالت (آمریکا)، سیاستین‌سوله (آرژانتین) و متوپیانو از ایتالیا بهترین مدافع مسابقات تا این جای کار معرفی شده است.

اخبار کوتاه

تفکیک مدارس ابتدایی به دو دوره از مهر ۹۵

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش از اجرای نظام دوره‌ای در مدارس ابتدایی از سال تحصیلی ۹۵-۹۶ خبر داد و گفت: مدارس بالای ۵۰۰ دانش‌آموز به دو دوره مجزا تبدیل خواهند شد. محمددبیرمهر در گفت‌وگو با ایسنا، درباره طرح دوره‌ای در مدارس ابتدایی گفت: یکی از تکالیف سند تحول بنیادین اجرای نظام دوره‌ای در مقطع ابتدایی است، به این معنا که باید ساختار دوره ابتدایی ۳-۲ شود. وی افزود: بر این اساس پایه‌های اول، دوم و سوم در دوره اول ابتدایی و پایه‌های چهارم، پنجم و ششم در دوره دوم ابتدایی ساماندهی می‌شوند. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به مطالعات و ارزیابی‌های انجام‌شده در کشور پیرامون این موضوع اظهار کرد: نتایج تحقیقات حاکی از آن است که اگر دانش‌آموزان از پایه اول تا ششم در کنار هم در یک مدرسه باشند چندان مطلوب نیست. یک علت آن است که تراکم جمعیت در مدرسه‌های بالای ۲۰۰ نفر بالا می‌رود و آرایه خدمات با کیفیت مشکل می‌شود. دبیرمهر افزود: همچنین تنوع سنین دانش‌آموزان نیز مشکلاتی به بار می‌ورد حال آن‌که جهت‌گیری‌های تعلیم و تربیت با یکدیگر متفاوت هستند. وی با اشاره به این‌که بخشنامه‌ای را به استان‌ها ارسال کرده‌ایم و امکان‌سنجی‌های لازم را انجام داده‌ایم، اظهار کرد: از استان‌ها و مناطق درخواست کرده‌ایم تا مدارس بالای ۵۰۰ دانش‌آموز از سال تحصیلی آینده (۹۶-۹۵) به دو مدرسه مجزا دوره اول و دوره دوم ابتدایی هر کدام با ظرفیت ۲۵۰ نفر تبدیل شوند.

نوسازی ۱۰ هزار تاکسی معطل امضای ایران خودرو!

رئیس سازمان تاکسیرانی شهرداری تهران امضا‌نشدن قرارداد خرید ۱۰ هزار خودرو گلیه کرد. میثم‌ظفر در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص آخرین وضعیت نوسازی تاکسی‌ها پایتخت گفت: قرارداد خرید ۱۰ هزار خودرو سمند و پژو ۴۰۵ مدل ۹۴ با ایران خودرو در حال انعقاد است. وی ضمن گلیاه از رفتار مسؤولان ایران خودرو گفت: با این‌که به شاهد رکود در خرید خودروهای جدید هستیم، اما چند هفته است که به دنبال مسؤولان این شرکت هستیم تا قرارداد خرید خودروها به امضا برسد!

یادآوری‌های از یادرفته» منتشر شد

«یادآوری‌های از یادرفته» مجموعه‌ای است از گزیده گویی‌ها و کلمات قصار از علی‌عبدلی که انتشارات پهنامی در سال ۱۳۹۳ آن را به بازار نشر عرضه کرده است. به گزارش تی‌نیوز، این کتاب شامل حدود ۱۰۰ جمله قصار است در حوزه‌های فلسفه، عرفان و خدانشناسی. عبدلی در این کتاب گاه به سبک گزیده‌گویی‌های کلاسیک فلاسفه با پند و اندرز و گاه به شیوه جملات کوتاه نویسندگان مدرنی که داستان و شعر و فلسفه را با هم آمیختند، مثل مِجران خلیل‌چمران، پائولو کوئلیو و میلان کوندرا را قلمی شیوا و رسا داستانک‌های فلسفی بسیار کوتاه را در قالب این گزیده‌گویی‌ها به رشته تحریر درآورده است. علی‌عبدلی متولد مرداد ماه ۱۳۵۸ در تهران است که توانسته با وجود معلولیت جسمی این کتاب را به رشته تألیف در آورد.

شاعرانه حافظ

ز سر غیب کس آگاه نیست قصه مخوان
کدام محرم دل‌ر در این حرم دارد
دل‌م که لاف تجرد زدی کنون صد شغل
به‌بوی زلف‌تو با باد صبحدم دارد

سخن بزرگان

ایمانول کانت
■ گاهی، دانش سازمان یافته است و خرد، زندگی سازمان یافته.
■ دشمار روشنگری این است که توانایی دنبال کردن فهم خود را داشته باش.